

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9		EJKO	
			EČO	
			Miesto	Spišské Podhradie
			IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Spišské Podhradie		00329622	
Projektant				
Zhotoviteľ	OP Varadka, s r.o.		53067347	SK212254531
Spracoval				
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV	
	24. 6. 2025		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B				Doplnkové náklady				C				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	119 852,31	8	Práce nadčas			13	GZS					0,00									
2		Montáž	246 258,42	9	Bez pevnej podl.			14	VRN 2					0,00									
3	PSV	Dodávky	544 887,73	10 Kultúrna pamiatka				15	Sťažené podmienky					0,00									
4		Montáž	119 031,70	11				16	Vplyv prostredia					0,00									
5	"M"	Dodávky	2 710,98					17	VRN 5					0,00									
6		Montáž	266 110,00					18	VRN z rozpočtu					0,00									
7	ZRN (r. 1-6)		1 298 851,14	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)					0,00									
20	HZS		0,00	21	Kompi. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady					10 831,79									

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis Objednávateľ	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	1 309 682,93
		24	DPH 23,00 % z 1 309 682,93	301 227,07
		25	Cena s DPH (r. 23-24)	1 610 910,00
Dátum a podpis Zhotoviteľ	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty	
		26	Dodávky objednávateľa	0,00
		27	Kľzavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie
Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.
Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:
Dátum: 24. 6. 2025

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
1300	Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9	1 309 682,93	301 227,07	1 610 910,00	10 831,79	1 298 851,14	0,00	0,00	0,00
2.1.2	Zlepšovania energetickej hosp. a obnovy verej. budov	241 956,65	55 650,03	297 606,68	0,00	241 956,65	0,00	0,00	0,00
2.1.2_01.1	Zateplenie obvodového plášťa	241 956,65	55 650,03	297 606,68	0,00	241 956,65	0,00	0,00	0,00
2.1.2_01.1_SO 01	ASR - Architektonicko-stavebné riešenie	169 677,69	39 025,87	208 703,56	0,00	169 677,69	0,00	0,00	0,00
2.1.2_01.2_SO 01	Zateplenie obvodového plášťa - č.2	18 500,87	4 255,20	22 756,07	0,00	18 500,87	0,00	0,00	0,00
2.1.2_01.3_SO 01	ELJ - Bleskozvod č.2	11 118,03	2 557,15	13 675,18	0,00	11 118,03	0,00	0,00	0,00
2.1.2_01.4_SO 02	Drenáž	42 660,06	9 811,81	52 471,87	0,00	42 660,06	0,00	0,00	0,00
2.1.2_02_SO 01	Zateplenie strešného plášťa	100 699,77	23 160,95	123 860,72	0,00	100 699,77	0,00	0,00	0,00
2.1.2_03_SO 01	Výmena otvorových konštrukcií	256 229,18	58 932,71	315 161,89	0,00	256 229,18	0,00	0,00	0,00
2.1.2_04_SO 01	Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia vykurovacieho systému	96 117,11	22 106,94	118 224,05	2 618,71	93 498,40	0,00	0,00	0,00
2.1.2_05_SO 01	Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia systémov chladenia a vetrania	22 995,28	5 288,91	28 284,19	1 063,99	21 931,29	0,00	0,00	0,00
2.1.2_05.1_SO 01	Inštalácia alebo výmena systémov núteného vetrania so spätným získavaním tepla	4 919,68	1 131,53	6 051,21	435,36	4 484,32	0,00	0,00	0,00
2.1.2_05.2_SO 01	Podtlakové vetranie výdajne jedál a chladenie podkrovných priestorov	17 645,82	4 058,54	21 704,36	628,63	17 017,19	0,00	0,00	0,00
2.1.2_05.3_SO 01	Konzola na vzduchotechnickú jednotku pre chladenie podkrovných priestorov - časť ASR	429,78	98,85	528,63	0,00	429,78	0,00	0,00	0,00
2.1.2_06_SO 01	Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia systémov prípravy teplej vody	3 242,35	745,74	3 988,09	2 420,79	821,56	0,00	0,00	0,00
2.1.2_07_SO 01	Rekonštrukcia/modernizácia osvetlenia	73 401,72	16 882,40	90 284,12	0,00	73 401,72	0,00	0,00	0,00
2.1.2_08_SO 01	Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia	115 858,55	26 647,47	142 506,02	750,70	115 107,85	0,00	0,00	0,00
2.1.2_08.1_SO 01	Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia č.1	82 042,35	18 869,74	100 912,09	0,00	82 042,35	0,00	0,00	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2.1.2.08.2_SO 01	Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia č.2	9 121,83	2 098,02	11 219,85	0,00	9 121,83	0,00	0,00	0,00
2.1.2.08.3_SO 01	Stavebné úpravy - rekonštrukcia - výmena podláh v inedach v hlavnej budove, v školskej dielni	22 307,29	5 130,68	27 437,97	0,00	22 307,29	0,00	0,00	0,00
2.1.2.08.4_SO 01	Systém distribúcie teplej vody	1 066,66	245,34	1 312,02	471,20	595,48	0,00	0,00	0,00
2.1.2.08.5_SO 01	Vnútorné rozvody inžinierskych sietí - studenej vody	532,66	122,51	655,17	155,95	376,71	0,00	0,00	0,00
2.1.2.08.6_SO 01	Vnútorné rozvody inžinierskych sietí - kanalizácie	787,74	181,18	968,92	123,55	664,19	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.01_SO 01	Realizácia debarierizačných opatrení	28 650,98	6 589,73	35 240,71	946,67	27 704,31	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.1.1_SO 01	Výbudovanie bezbarierového WC	7 471,16	1 718,37	9 189,53	869,37	6 601,79	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.1.1_SO 01	Stavebné úpravy - rekonštrukcia - Výbudovanie bezbarierového WC - ASR	3 398,15	781,57	4 179,72	0,00	3 398,15	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.1.2_SO 01	Stavebné úpravy - rekonštrukcia - Výbudovanie bezbarierového WC - ZTI	3 759,41	864,66	4 624,07	792,07	2 967,34	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.1.3_SO 01	Stavebné úpravy - rekonštrukcia - Výbudovanie bezbarierového WC - ELI	313,60	72,13	385,73	77,30	236,30	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.2_SO 01	Výbudovanie bezbarierovosti v budove	6 783,67	1 560,24	8 343,91	0,00	6 783,67	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.2.1_SO 01	Stavebná úprava - výmena vstupných dverí	3 944,48	907,23	4 851,71	0,00	3 944,48	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.2.2_SO 01	Stavebná úprava podlahy na chodba - rampa	2 839,19	653,01	3 492,20	0,00	2 839,19	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.3_SO 01	Stoličkový výťah	14 386,15	3 311,11	17 707,26	77,30	14 318,85	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.3.1_SO 01	Stoličkový výťah	13 952,78	3 209,14	17 161,92	0,00	13 952,78	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.3.2_SO 01	Elektrický prívod k stoličkovému výťahu	443,37	101,98	545,35	77,30	366,07	0,00	0,00	0,00
2.1.2.09.4_SO 01	Ostatné debarierizačné opatrenia	408,38	93,93	502,31	0,00	408,38	0,00	0,00	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Kód	Zakazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2.1.2_10	Realizácia estetických opatrení Nového Európskeho Bauhausu	168 643,77	38 788,07	207 431,84	0,00	168 643,77	0,00	0,00	0,00
2.1.2_10.1_SO	Realizácia estetických opatrení Nového Európskeho Bauhausu č.1	103 546,07	23 815,60	127 361,67	0,00	103 546,07	0,00	0,00	0,00
2.1.2_10.1.1_SO	ASR- Architektonicko-stavebné riešenie	90 760,64	20 874,95	111 635,59	0,00	90 760,64	0,00	0,00	0,00
2.1.2_10.1.2_SO	ELI - Bleskozvod č.1	12 785,43	2 940,65	15 726,08	0,00	12 785,43	0,00	0,00	0,00
2.1.2_10.2_SO	Realizácia estetických opatrení Nového Európskeho Bauhausu č.2	15 329,13	3 525,70	18 854,83	0,00	15 329,13	0,00	0,00	0,00
2.1.2_10.3_SO	Drenáž	49 768,57	11 446,77	61 215,34	0,00	49 768,57	0,00	0,00	0,00
2.2.2	Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania ener.	176 555,11	40 607,68	217 162,79	3 030,93	173 524,18	0,00	0,00	0,00
2.2.2_01	Inštalácia zariadení využívajúcich OZE	176 555,11	40 607,68	217 162,79	3 030,93	173 524,18	0,00	0,00	0,00
2.2.2_01_1_SO	Tepelné čerpadlo na vykurovanie	166 845,01	38 374,35	205 219,36	0,00	163 814,08	0,00	0,00	0,00
2.2.2_01_2_SO	Tepelné čerpadlo na ohrev TUV	9 710,10	2 233,32	11 943,42	0,00	9 710,10	0,00	0,00	0,00
NV_SO 01	Neopravené výdavky	24 924,08	5 732,54	30 656,62	0,00	24 924,08	0,00	0,00	0,00
01	Výmena sirašnej krytiny	24 924,08	5 732,54	30 656,62	0,00	24 924,08	0,00	0,00	0,00
Celkom		1309682,93	301227,07	1 610 910,00	10 831,79	1 298 851,14	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Zlepšovanie energetickej hosp. a obnovy verej. budov.

Podčasť: ASR - Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

127 973,96

102,441

28,325

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

84 804,35

49,691

0,000

1	216904112.P	Očistenie plôch tlakovou vodou stien akéhokoľvek muriva	m2	643,690	6,08	3 913,64	0,024	0,000
2	610991111.P1	Zakryvanie výplní okenných a dverových otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	61,140	1,79	109,44	0,013	0,000
3	611462402.P	Vnúťorná sanačná omietka stropov - sanačný prednástreš cementový, krytie 100%	m2	30,360	11,94	362,50	0,334	0,000
4	611462413.P	Vnúťorná sanačná omietka stropov- trasová omietka WTA, hr. 25 mm	m2	30,360	30,10	913,84	1,052	0,000
5	611462441.P	Vnúťorná sanačná omietka stropov - trasová jemná omietka WTA, hr. 5 mm	m2	30,360	10,96	332,75	0,150	0,000
6	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	831,200	1,89	1 570,97	0,187	0,000
7	612460385.S	Vnúťorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	831,200	8,54	7 098,45	6,546	0,000
8	612462402.P	Vnúťorná sanačná omietka stien - sanačný prednástreš cementový, krytie 100%	m2	165,940	11,94	1 981,32	1,742	0,000
9	612462413.P	Vnúťorná sanačná omietka stien - trasová omietka WTA, hr. 25 mm	m2	165,940	30,10	4 994,79	5,488	0,000
10	612462441.P	Vnúťorná sanačná omietka stien - trasová jemná omietka WTA, hr. 5 mm	m2	165,940	10,96	1 818,70	0,784	0,000
11	612481011.P	Priebežná omietková lišta (omietnik)	m	100,000	3,13	313,00	0,176	0,000
12	612481021.P	Okenný a dverový dilačný profil pre omietky	m	217,550	2,69	585,21	0,377	0,000
13	612481031.P	Rohový profil pre omietky	m	268,040	2,60	696,90	0,512	0,000
14	612481119.S	Poliahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	831,200	7,51	6 242,31	4,284	0,000
15	621462702.P	Vonkajšia vápenná (sanačná) omietka podhľadov NHL bezcementový prednástreš, ručné nanášanie, krytie 100%	m2	64,383	15,91	1 024,33	0,425	0,000
16	621462712.P	Vonkajšia vápenná (sanačná) omietka podhľadov NHL, ručná, jadrová, ručné nanášanie, hr. 25 mm	m2	64,383	48,54	3 125,15	3,293	0,000
17	621462733.P	Vonkajšia vápenná (sanačná) omietka podhľadov NHL, jemná, štuková, ručné nanášanie, hr. 5 mm	m2	64,383	18,56	1 194,95	0,354	0,000
18	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	611,520	2,70	1 651,10	0,138	0,000
19	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztrhaná, hr. 2 mm	m2	708,059	13,45	9 523,39	2,280	0,000
20	622481119.S	Poliahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	35,387	7,71	272,03	0,162	0,000
21	622903111.P	Očistenie povrchu pred začatím opráv ručne	m2	1 171,270	5,07	5 938,34	0,000	0,000
22	625250740.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkanie kotvy	m2	622,010	48,32	30 055,52	20,958	0,000
23	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostien z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	20,087	39,88	801,07	0,375	0,000
24	634601511.P	Tmelenie tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	m	35,000	3,91	136,85	0,003	0,000
25	634601521.S	Tmelenie tmelom akrylátovým šírky škáry do 10 mm	m	35,000	4,20	147,00	0,012	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

39 070,06

52,751

28,325

26	713391193.P	Montáž izolačnej pásky na oceľové potrubie	m	13,000	2,34	30,42	0,000	0,000
27	8411009.P	Izolačná páska SERVIWRAP R 30 A šírka 30mm dĺžka 15m alebo ekvivalent	ks	5,460	2,04	11,14	0,000	0,000
28	783421711.P	Náter oceľových potrubí penetračným náterom	m	13,000	2,70	35,10	0,000	0,000
29	8411100.P	Penetračný náter, SERVIWRAP PRIMER AB 1 I, MIVA alebo ekvivalent	ks	1,300	24,12	31,36	0,000	0,000
30	936941131.P	Spätná montáž drevenej vitríny so zasklením, otvarové, 2-3 krídlové, rozmer cca 2,0x1,0 m, kotveného skrutkami na pevný podklad vrátane kotviacich prvkov	ks	3,000	45,39	136,17	0,004	0,000
31	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	456,000	2,78	1 267,68	11,724	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suta
32	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	912,000	1,43	1 304,16	0,000	0,000
33	941941841.S	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	456,000	1,87	852,72	11,724	0,000
34	941955001.S	Lešenie fahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	197,840	3,14	621,22	8,349	0,000
35	941955002.S	Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	290,540	4,42	1 284,19	14,930	0,000
36	943943221.S	Montáž lešenia priestorového fahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	82,510	0,62	51,16	2,366	0,000
37	943943292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového fahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	165,020	0,71	117,16	0,000	0,000
38	943943621.S	Demontáž lešenia priestorového fahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	82,510	1,21	99,84	1,972	0,000
39	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	43,200	1,57	67,82	0,666	0,000
40	943955191.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	86,400	2,37	204,77	0,000	0,000
41	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	43,200	1,15	49,68	0,666	0,000
42	944944103.P	Montáž a dodávka ochrannej siete pre vonkajšie ihrisko, rozmer ochrannej siete šxv 15,5 x 5,0 m, vrátane výkopov a základov pre stĺpiky, oceľ, pozink, stĺpiky a vzpery, ochrannej siete polypropylenovej s príslušenstvom (systémové riešenie)	súb	1,000	1 050,00	1 050,00	0,000	0,000
43	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	456,000	1,68	766,08	0,025	0,000
44	944944603.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	456,000	0,72	328,32	0,000	0,000
45	944944803.P	Demontáž ochrannej siete na fasáde vrátane kotviacich prvkov	m2	100,000	2,81	281,00	0,000	0,000
46	944945012.S	Montáž zachytnej striešky zriadené súčasne s fahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	3,000	8,35	25,05	0,009	0,000
47	944945192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia zachytnej striešky do 2 m	m	6,000	1,49	8,94	0,149	0,000
48	944945812.S	Demontáž zachytnej striešky zriadovanej súčasne s fahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	m	3,000	2,28	6,84	0,000	0,000
49	945941101.P	Prenájom pracovnej plošiny	hod	460,000	24,70	11 362,00	0,000	0,000
50	945941101.P1	Doprava pracovnej plošiny	súb	1,000	114,55	114,55	0,000	0,000
51	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	61,140	1,78	108,83	0,002	0,000
52	952901111.P	Vyčistenie budov	m2	1 730,000	6,68	11 556,40	0,085	0,000
53	953923013.S	Montáž hniezdnej budky na budovy pre vtáctvo z drevobetónu s 3 a viac komorami	ks	2,000	7,27	14,54	0,000	0,000
54	591820001200.S	Vtáčie hniezdo pre belortky, trojhniezdo, drevobetón, šxv x h 520x160x175 mm	ks	2,000	68,58	137,16	0,010	0,000
55	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	51,220	8,93	457,39	0,020	0,000
56	953995406.S	Okenný a dverový začistovací profil	m	106,130	4,79	508,36	0,025	0,000
57	953995411.S	Nádokenný profil so skrytú okapníčkou	m	33,220	3,18	105,64	0,009	0,000
58	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	28,670	3,66	104,93	0,005	0,000
59	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	97,260	2,49	242,18	0,007	0,000
60	953995431.S	Ukončovací profil v rovine (styk dvoch konštrukčných systémov)	m	70,950	2,76	195,82	0,004	0,000
61	959941001.P	Chemická kotva so zavŕtovou tyčou M8 (tesnená chemickou anpuškou do muriva, s vyvŕtaním otvoru M8	ks	4,000	7,13	28,52	0,000	0,000
62	966001163.P	Demontáž drevenej vitríny so zasklením, otvarové, 2-3 kridlové, rozmer cca 2,0x1,0 m, kotveného skrutkami na pevný podklad, správne použitie	ks	3,000	14,55	43,65	0,000	0,195
63	978011141.P	Otlčenie omietok stropov vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	113,410	1,20	136,09	0,000	1,134
64	978011161.P	Otlčenie omietok stropov vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	30,630	2,04	62,49	0,000	0,613
65	978011191.P	Otlčenie omietok stropov vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	30,360	3,96	120,23	0,000	1,518
66	978013141.P	Otlčenie omietok stien vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	820,230	0,96	787,42	0,000	8,202
67	978013161.P	Otlčenie omietok stien vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	39,490	1,56	61,60	0,000	0,790
68	978013191.P	Otlčenie omietok stien vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	118,320	3,12	369,92	0,000	5,351

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suta
69	978015341.S	Očistenie omietok vonkajších priečelt zvlášťných a vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, - 0,01600t	m2	643,690	0,96	617,94	0,000	10,299
70	978059511.S	Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	3,280	8,08	26,50	0,000	0,223
71	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	29,146	10,85	316,23	0,000	0,000
72	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	29,146	7,61	221,80	0,000	0,000
73	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,146	12,81	373,36	0,000	0,000
74	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	553,774	0,38	210,43	0,000	0,000
75	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,146	10,95	319,15	0,000	0,000
76	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	145,730	2,08	303,12	0,000	0,000
77	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	28,130	51,16	1 439,13	0,000	0,000
78	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,016	99,27	100,86	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV

4 099,55 0,000 0,000

79	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	109,438	37,46	4 099,55	0,000	0,000
----	-------------	---	---	---------	-------	----------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

18 008,59 1,581 0,966

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

465,06 0,017 0,000

80	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	32,170	0,73	23,48	0,000	0,000
81	245620001200.P1	Náter asfaltový penetračný	l	6,788	3,70	25,12	0,000	0,000
82	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	32,170	4,94	158,92	0,017	0,000
83	15023.P	Asfaltovaný hydroizolačný pás modifikovaný SBS proti zemnej vlhkosti a radónu	m2	38,604	6,65	256,72	0,000	0,000
84	998711103.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	0,024	34,30	0,82	0,000	0,000

713 Izolácie tepelné

741,86 0,156 0,000

85	713132210.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým prilepením	m2	33,779	2,86	96,61	0,034	0,000
86	283750001100.S	Doska XPS hr. 120 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	33,887	18,79	636,74	0,122	0,000
87	283750000500.S	Doska XPS hr. 30 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	0,535	4,70	2,51	0,000	0,000
88	998713103.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,156	38,48	6,00	0,000	0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

101,06 0,003 0,063

89	721242120.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 110	ks	3,000	27,57	82,71	0,003	0,000
90	721242803.S	Demontáž lapača strešných splavenín DN 100, -0,02113t	ks	3,000	6,09	18,27	0,000	0,063
91	998721103.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,003	27,42	0,08	0,000	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby

65,83 0,000 0,445

92	763129521.S	Demontáž sadrokartónovej predsadenej alebo šachtovej steny, s jednoduchou oceľovou konštrukciou, jednoduché opláštenie, -0,01662t	m2	26,760	2,46	65,83	0,000	0,445
----	-------------	---	----	--------	------	-------	-------	-------

764 Konštrukcie klampiarske

2 990,27 0,311 0,245

93	764351836.S	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	10,000	0,75	7,50	0,000	0,001
94	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	9,700	1,04	10,09	0,000	0,032
95	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., - 0,00110t	ks	2,000	1,39	2,78	0,000	0,002
96	764430440.P	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plochu, vrátane rohov r.š. 450 mm	m	50,380	24,63	1 240,86	0,217	0,000

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súľa
97	764430840.S	Demontáž oplechovania murov a nadmuroviek rš od 320 do 500 mm, -0,00230t	m	50,380	1,37	69,02	0,000	0,116
98	764453842.S	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 75 mm 100 mm, -0,00210t	ks	7,000	1,76	12,32	0,000	0,015
99	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	34,100	0,87	29,67	0,000	0,077
100	764456852.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	3,000	1,22	3,66	0,000	0,002
101	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	34,100	29,61	1 009,70	0,070	0,000
102	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	14,000	13,78	192,92	0,006	0,000
103	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	3,000	14,70	44,10	0,001	0,000
104	764761122.S	Žľab pododkarpový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	9,700	32,04	310,79	0,016	0,000
105	764761232.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	2,000	17,11	34,22	0,001	0,000
106	998764103.S	Presun hmôt pre konštrukcie kladniarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,312	72,55	22,64	0,000	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 608,39 0,000 0,000

107	767331801.P	Demontáž striedky zo steny z komorového polykarbonátu vrátane konštrukcie, spätné použitie	m2	12,000	2,61	31,32	0,000	0,000
108	767340000.P	Spätná montáž striedky kolenej do steny z komorového polykarbonátu vrátane konštrukcie, kotviacich prvkov	m2	12,000	47,82	573,84	0,000	0,000
109	998767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,060	53,78	3,23	0,000	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 222,34 0,041 0,000

110	771415016.P	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmeu vrátane penetrácie	m	45,360	3,59	162,84	0,041	0,000
111	597640000600.P	Obkladačky keramické	m2	4,990	11,23	56,04	0,000	0,000
112	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,146	23,67	3,46	0,000	0,000

775 Podlahy vlysové a parketové 187,13 0,028 0,012

113	775411820.S	Demontáž soklíkov alebo lišt pripevnených skrutkami, -0,00100t	m	12,000	1,51	18,12	0,000	0,012
114	775413120.S	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	34,700	2,93	101,67	0,000	0,000
115	611990003200.P	Lišta soklová MDF, vxš 60x20 mm vrátane rohov, spojok a ukončení	m	35,047	1,89	66,24	0,028	0,000
116	998775103.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,028	39,30	1,10	0,000	0,000

776 Podlahy povlakové 1 076,31 0,008 0,201

117	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	200 940	1,60	321,50	0,000	0,201
118	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	179 630	2,30	413,15	0,008	0,000
119	284110002100.P	PVC sokel	m	183,223	1,86	340,79	0,000	0,000
120	998776103.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,045	19,24	0,87	0,000	0,000

783 Nátery 704,30 0,001 0,000

121	783801812.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	582,070	1,21	704,30	0,001	0,000
-----	-------------	--	----	---------	------	--------	-------	-------

784 Maľby 11 646,04 1,015 0,000

122	784410100.P	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov	m2	379,880	1,44	547,03	0,048	0,000
123	784452271.P2	Maľby umývateľné odolné voči oteru, ručne nanášané dvojnásobné na podklad jemnozrnný	m2	379,880	2,36	896,52	0,000	0,000
124	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1 653,300	1,86	3 075,14	0,260	0,000
125	784410110.P	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov pod termoizolačný náter	m2	1 979,820	1,26	2 494,57	0,252	0,000
126	784452272.P	Termoizolačný náter, ručne nanášané dvojnásobné na podklad jemnozrnný	m2	1 979,820	2,34	4 632,78	0,454	0,000

M Práce a dodávky M 22 895,14 0,000 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				22 895,14	0,000	0,000
127	PM_1	Podružný materiál pre "Zateplenie obvodového plášťa - č.1"- 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Zateplenie obvodového plášťa - č.1"	%	5,000	1 907,93	9 539,65	0,000	0,000
128	PPV_1	Pomocné a pridružné výkony pre "Zateplenie obvodového plášťa - č.1" - 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Zateplenie obvodového plášťa - č.1"	%	7,000	1 907,93	13 355,49	0,000	0,000
Celkom						169 677,69	104,022	29,291

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Zlepšovanie energetickej hosp. a obnovy verej. budov

Podčasť: Zateplenie obvodového plášťa - č.2

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súč celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				16 523,80	17,837	0,000
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				14 006,52	6,927	0,000
1	G22460121 S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	211,860	2,70	572,02	0,048	0,000
2	G22461053 S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	233,046	13,45	3 134,47	0,750	0,000
3	G22903111 P	Očistenie povrchu pred začatím opráv ručne	m2	211,860	5,07	1 074,13	0,000	0,000
4	G25250737 S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	m2	221,550	41,48	9 189,89	6,112	0,000
5	G25250762 S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	0,903	39,88	36,01	0,017	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 849,11	10,909	0,000
6	941941041 S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	212,000	2,78	589,36	5,451	0,000
7	941941291 S	Príplatek za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	424,000	1,43	606,32	0,000	0,000
8	941941841 S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	212,000	1,87	396,44	5,451	0,000
9	952901110 S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	1,080	1,78	1,92	0,000	0,000
10	953995406 S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	5,400	4,79	25,87	0,001	0,000
11	953995416 S	Parapeťný profil s integrovanou sieťovinou	m	1,800	3,66	6,59	0,000	0,000
12	953995421 S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	89,400	2,49	222,61	0,007	0,000
99		Presun hmôt HSV				668,17	0,000	0,000
13	999281111 S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	17,837	37,46	668,17	0,000	0,000
M		Práce a dodávky M				1 977,07	0,000	0,000
46-M		Zomné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				1 977,07	0,000	0,000
14	PM_3	Podružný materiál pre "Zateplenie obvodového plášťa - č.2"- 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Zateplenie obvodového plášťa - č.2"	%	5,000	164,76	823,78	0,000	0,000
15	PPV_3	Pomocné a pridružené výkony pre "Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie" - 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie"	%	7,000	164,76	1 153,29	0,000	0,000
Celkom						18 500,87	17,837	0,000

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Paľešovo námestie 9

Objekt: Zlepšovanie energetickej hosp. a obnovy verej. budov

Podčasť: ELI - Bleskozvod č.2

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				11 118,03	0,000	0,000
21-M		Elektromontáže				11 118,03	0,000	0,000
1	BLESK č.2	Bleskozvod č. 2 podľa samostatného rozpočtu	kpl	1,000	11 118,03	11 118,03	0,000	0,000
		Celkom				11 118,03	0,000	0,000

ROZPOČET

Objekt: Zlepšovanie energetickej hosp. a obnovy verej. budov

Objekt: Zlepšovanie energetickej hosp. a obnovy verej. budov

Zákazka 5. úr.: 8.2

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suta celkom
Bleskozvod						4 014,29	0,000	0,000
		Podpera vedenia PV	ks	200,000	1,89	378,00	0,000	0,000
		Okapová svorka SO	ks	20,000	2,37	47,40	0,000	0,000
		Vodič AlMgSi drôt 8 /1m=0,14kg	m	110,000	1,12	123,20	0,000	0,000
		Vodič AlMgSi-IZOL. drôt 8 /1m=0,2kg	m	100,000	1,04	104,00	0,000	0,000
		Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	m	10,000	1,09	10,90	0,000	0,000
		Vodič FeZn 30/4 /1m=0,952kg	m	50,000	2,73	136,50	0,000	0,000
		Odbočná spojovacia svorka SR	ks	20,000	1,43	28,60	0,000	0,000
		Skúšobná svorka SZ	ks	5,000	2,80	14,00	0,000	0,000
		Uzemňovacia svorka SR03	ks	15,000	1,63	24,45	0,000	0,000
		Prípojacia svorka kovových súčastí SP1	ks	30,000	1,17	35,10	0,000	0,000
		Spojovacia svorka SS	ks	40,000	0,97	38,80	0,000	0,000
		Zvodová tyč JP s príslušenstvom	ks	6,000	9,94	59,64	0,000	0,000
		Uzemňovacia tyč ZT s príslušenstvom	ks	15,000	29,48	442,20	0,000	0,000
		Inštalčná krabica pre SZ	ks	5,000	3,70	18,50	0,000	0,000
		Trubka netriesťivá samozhášavá FXP 25	m	100,000	0,87	87,00	0,000	0,000
		Vykop a zához ryhy PRE BLESKOZVOD tr. zominy 3	m	50,000	3,15	157,50	0,000	0,000
		Demontáž pôvodného bleskozvodu	hod	120,000	18,95	2 274,00	0,000	0,000
		Odvoz vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	1,000	25,00	25,00	0,000	0,000
		Odvoz vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	19,000	0,50	9,50	0,000	0,000

Ostatné						9 009,68	0,000	0,000
		Revízia zariadenia	hod	80,000	29,61	2 368,80	0,000	0,000
		Drobné stavebné úpravy	hod	160,000	18,95	3 032,00	0,000	0,000
		Prípojenie vodičov pospájania a uzemnenia	hod	120,000	26,06	3 127,20	0,000	0,000
		Podružný materiál	%	5,000	40,14	200,70	0,000	0,000
		Pomocné a podružné vykopy	%	7,000	40,14	280,98	0,000	0,000

Celkom

13 023,97

0,000

0,000

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Zlepšovanie energetickej hosp. a obnovy verej. budov

Podčasť: Drenáž

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť cuto celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV 14 464,38 30,198 6,162

1 Zemné práce 8 008,30 2,954 0,000

1	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	34,510	70,12	2 419,84	0,000	0,000
2	132211131.S	Hĺbenie rýh šírky od 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 nesúdržných - ručným náradím	m3	34,510	70,12	2 419,84	0,000	0,000
3	151101201.S	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	34,400	3,57	122,81	0,939	0,000
4	151101211.S	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	34,400	1,27	43,69	0,000	0,000
5	151101401.S	Vzopretie zapažených stien s prepažovaním pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m2	34,400	4,45	153,08	0,553	0,000
6	151101411.S	Odstránenie vzopretia stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m2	34,400	1,05	36,12	0,000	0,000
7	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	56,260	1,56	87,77	0,000	0,000
8	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	56,260	9,86	554,72	0,000	0,000
9	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,760	3,83	48,87	0,000	0,000
10	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začalých 1000 m	m3	216,920	0,38	82,43	0,000	0,000
11	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	12,760	0,66	8,42	0,000	0,000
12	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	22,968	29,71	682,38	0,000	0,000
13	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	21,750	3,65	79,39	0,000	0,000
14	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,620	17,79	99,98	0,000	0,000
15	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	t	9,723	18,35	178,42	0,000	0,000
16	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,760	25,96	175,49	0,000	0,000
17	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	t	11,695	18,35	214,60	0,000	0,000
18	279351103.P	Debnenie štrkového obsypu steny - zhotovenie	m2	33,790	12,86	434,54	1,462	0,000
19	279351104.p	Debnenie štrkového obsypu steny - odstránenie	m2	33,790	4,91	165,91	0,000	0,000

2 Zakladanie 1 433,72 8,805 0,000

20	211971122.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	178,030	2,00	356,06	0,057	0,000
21	693110001500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	181,591	0,94	170,70	0,054	0,000
22	212752125.P	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 vrátane štrkového lôžka	m	35,100	8,97	314,85	8,664	0,000
23	212752245.S	Montáž kontrolnej a preplachovacej šachty PE pre flexibilný drenážny systém DN 300	ks	1,000	16,69	16,69	0,000	0,000
24	286610030010.S	Drenážna šachta PE s lapačom/bez lapača DN 300	ks	1,000	86,85	86,85	0,007	0,000
25	200610030015.S	Nastavná PE rúra k drenážnej šachte DN 315	ks	1,000	62,14	62,14	0,004	0,000
26	286610030025.S	Poklop k PE drenážnej šachte DN 315, tr. A15	ks	1,000	20,69	20,69	0,001	0,000
27	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	47,000	0,20	9,40	0,000	0,000
28	216904112.P	Očistenie plôch tlakovou vodou stien akéhokoľvek muriva	m2	52,210	6,08	317,44	0,002	0,000
29	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 - 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	47,000	0,72	33,84	0,002	0,000
30	693110001500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	47,940	0,94	45,06	0,014	0,000

5 Komunikácie 920,95 9,901 0,000

31	564710111.P	Podklad alebo kryt z kameniva veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 40 mm	m2	15,600	3,49	54,44	1,654	0,000
----	-------------	---	----	--------	------	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suta
32	564851111.S	Podklad zo žrtekodiviny o rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 150 mm	m2	15,600	7,02	109,51	5,382	0,000
33	591111111.P	Kladenie dlažby z kociek kamenných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	15,600	9,58	149,45	2,866	0,000
34	503610000800.P	Travertínová dlažba, sekané hrany, rozmer 300x150x30 mm	m2	15,756	38,56	607,55	0,000	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 366,67 0,000 0,000

35	622460124.P1	Príprava vonkajšieho podkladu stien hĺbkovou penetráciou pod trasovo-cementovú omietku	m2	52,210	2,16	112,77	0,000	0,000
36	622465135.P	Vyrovnanie podkladu stien, trasovo-cementová omietka, jadrová omietka, hr. 30 mm	m2	52,210	3,60	187,96	0,000	0,000
37	631571017.S	Násyp z riečného kameniva na okapový chodník s utlačením a urovnaním povrchu	m3	3,140	21,00	65,94	0,000	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 511,64 8,538 6,162

38	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	50,960	8,71	443,86	5,021	0,000
39	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	53,508	2,25	120,39	1,257	0,000
40	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,020	107,57	109,72	2,259	0,000
41	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,340	80,26	187,81	0,000	5,148
42	965081012.P	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, betónových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	15,600	3,93	61,31	0,000	1,014
43	971046010.P	Dopojenie drenáže do kanalizačnej šachty cez vyvrtaný prierez v šachte, vyspravenie napojenia drenáže do kanál. šachty	súb	1,000	18,04	18,04	0,000	0,000
44	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	6,165	12,81	78,97	0,000	0,000
45	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	117,135	0,38	44,51	0,000	0,000
46	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	6,165	10,95	67,51	0,000	0,000
47	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	30,825	2,08	64,12	0,000	0,000
48	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,165	51,16	315,40	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 2 223,10 0,000 0,000

49	999201111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	59,346	37,46	2 223,10	0,000	0,000
----	-------------	---	---	--------	-------	----------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 2 278,61 0,487 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 061,29 0,231 0,000

50	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	52,210	0,73	38,11	0,000	0,000
51	245620001200.P1	Náter asfaltový penetračný	l	11,016	3,70	40,76	0,000	0,000
52	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	52,210	3,58	186,91	0,039	0,000
53	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	60,042	1,02	61,24	0,120	0,000
54	283410017100.P	Krycia lišta dl. 2 m na kotvenie nopovej fólie	ks	28,750	1,83	52,61	0,043	0,000
55	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	52,210	4,94	257,92	0,028	0,000
56	15023.P	Asfaltovaný hydroizolačný pás modifikovaný SBS proti zemnej vlhkosti a radónu	m2	62,652	6,65	416,64	0,000	0,000
57	998711103.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	0,207	34,30	7,10	0,000	0,000

713 Izolácie tepelné 1 217,32 0,256 0,000

58	713132210.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým pripojením	m2	54,821	2,86	156,79	0,055	0,000
59	283750001100.S	Doska XPS hr. 120 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	55,917	18,79	1 050,68	0,201	0,000
60	998713103.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	0,256	38,48	9,85	0,000	0,000

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súhrn
M		Práce a dodávky M				25 917,07	0,000	0,000
43-M		Montáž oceľových konštrukcií				25 917,07	0,000	0,000
61	PM_08	Podružný materiál pre "Zateplenie obvodového plášťa"- 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Zateplenie obvodového plášťa"	%	5,000	2 159,76	10 798,78	0,000	0,000
62	PPV_08	Pomocné a príručné výkony pre "Zateplenie obvodového plášťa" - 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Zateplenie obvodového plášťa"	%	7,000	2 159,76	15 118,29	0,000	0,000
Celkom						42 660,06	30,685	6,162

ROZPOČET

Objekt: Zateplenie strešného plášt'a

Miesto: Spišské Podhradie

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súto
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	---------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 649,63 15,250 33,712

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 071,06 15,250 33,712

1	289971211.P	Ochrana palubovky pomocou runa - montáž, demontáž, materiál	m2	200,700	0,72	144,50	0,007	0,000
2	941955004.S	Čistenie ľahko pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	200,700	7,53	1 511,27	15,244	0,000
3	952902110.P	Čistenie budov na povalách	m2	385,000	1,04	400,40	0,000	0,000
4	965082930.P	Odstánenie sypanej tepelnej izolácie v podhlade, hr.do 200 mm	m3	24,080	12,81	308,46	0,000	33,712
5	965082930.P1	Odstánenie sypanej tepelnej izolácie v podhlade, hr.do 200 mm - prenájom priemyselného vysávača + sáčky do vysávača	súb	1,000	282,55	282,55	0,000	0,000
6	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	8,949	10,85	97,10	0,000	0,000
7	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	8,949	7,61	68,10	0,000	0,000
8	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,949	12,81	114,64	0,000	0,000
9	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	170,031	0,38	64,61	0,000	0,000
10	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,949	10,95	97,99	0,000	0,000
11	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	44,745	2,08	93,07	0,000	0,000
12	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	8,949	99,27	888,37	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 578,57 0,000 0,000

13	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15,445	37,46	578,57	0,000	0,000
----	-------------	---	---	--------	-------	--------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 67 018,90 16,244 2,204

713 Izolácie tepelné 55 656,74 13,456 0,000

14	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	804,000	1,53	1 230,12	0,000	0,000
15	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	785,400	18,69	14 679,13	10,603	0,000
16	631440004000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	34,680	14,52	503,55	0,520	0,000
17	713116440.S	Montáž tepelnej izolácie stropov PUR penou hr. 300 mm	m2	200,700	15,06	3 022,54	0,169	0,000
18	231710000900.S	Pena polyuretánová dvojzložková pre tepelnú izoláciu s uzavretou bunkovou štruktúrou (polotvrdá pena)	kg	2 149,497	15,85	34 069,53	2,149	0,000
19	713131143.P	Montáž parotesnej fólie	m2	385,000	1,76	677,60	0,010	0,000
20	283230007400.P	Parotesná PE fólia š. 1,5 m zosilnená výstužnou mriežkou	m2	442,750	0,84	371,91	0,000	0,000
21	713131143.P	Montáž parotesnej fólie	m2	200,700	1,76	353,23	0,005	0,000
22	283230007400.S	Parotesná PE fólia š. 1,5 m zosilnená výstužnou mriežkou 6x8 mm, pevnosť 250 N/5 cm	m2	230,805	1,03	237,73	0,000	0,000
23	998713103.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	13,290	38,48	511,40	0,000	0,000

762 Konštrukcie tesárske 1 863,74 0,010 0,000

24	762822120.S	Montáž stropnic z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy 144 - 288 cm2	m	216,000	2,67	576,72	0,000	0,000
25	605120002900.P	Hranoly zo smrekú neopracované hraneé akosť I	m3	3,564	210,00	748,44	0,000	0,000
26	762895000.P	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinco, svorky	m3	3,240	3,73	12,09	0,010	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súčt
27	000001428700100.P	Uholník kotviaci 270x40x40 mm	ks	450,000	0,94	423,00	0,000	0,000
28	998762103.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	2,017	51,31	103,49	0,000	0,000
763 Konštrukcie - drevostavby						5 426,82	2,697	0,000
29	763138221.P	Podhlad SDK RF 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	200,700	26,59	5 336,61	2,697	0,000
30	998763303.S	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	2,697	33,45	90,21	0,000	0,000
766 Konštrukcie stolárske						1 551,41	0,000	2,204
31	766421821.S	Demontáž obloženia podhladu stien, paľob. doskami, 0,01000t	m2	200,700	7,73	1 551,41	0,000	2,204
783 Nátery						1 384,23	0,024	0,000
32	783103812.P	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií oceľovou kefou	m2	57,000	2,19	124,83	0,000	0,000
33	783225100.P	Nátery kovových konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov - 105µm	m2	57,000	8,84	503,88	0,014	0,000
34	783226100.P	Nátery kovových konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	57,000	4,02	229,14	0,005	0,000
35	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	108,000	3,47	374,76	0,002	0,000
36	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	57,000	2,66	151,62	0,004	0,000
784 Maľby						1 135,96	0,057	0,000
37	784410100.P	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov	m2	200,700	1,44	289,01	0,026	0,000
38	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	200,700	1,86	373,30	0,032	0,000
39	784452271.P1	Maľby z maľárskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný	m2	200,700	2,36	473,65	0,000	0,000
M Práce a dodávky M						29 031,24	0,000	0,000
46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach						29 031,24	0,000	0,000
40	PM_3	Podružný materiál pre "Zateplenie obvodového plášťa - č.2" - 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Zateplenie obvodového plášťa - č.2"	%	5,000	2 419,27	12 096,36	0,000	0,000
41	PPV_3	Pomocné a príručné výkony pre "Zateplenie obvodového plášťa - č.2" - 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Zateplenie obvodového plášťa - č.2e"	%	7,000	2 419,27	16 934,88	0,000	0,000
Celkom						100 699,77	31,495	35,916

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ŽB Patešovo námestia 9

Objekt: Výmena otvorových konštrukcií

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				14 337,03	13,429	20,125
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					36,33	0,133	0,000
1	312275031.P	Murivo vyplňové (m3) z porobetonových tvaric hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3	m3	0,180	191,23	36,33	0,133	0,000
4	Vodorovné konštrukcie					888,56	5,401	0,000
2	417321515.S	Betón stúžujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	2,050	121,48	249,05	4,924	0,000
3	417351115.S	Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	19,000	15,82	296,78	0,349	0,000
4	417351116.S	Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	19,000	4,07	77,33	0,000	0,000
5	417361821.S	Výstuž stúžujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,110	1 444,22	158,86	0,112	0,000
6	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	9,120	3,46	31,56	0,001	0,000
7	283750000700.P	Doska XPS hr. 50 mm	m2	9,576	7,83	74,98	0,014	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					4 047,67	7,890	0,000
8	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu sĺien penetráciou základnou	m2	78,360	1,89	148,10	0,018	0,000
9	612460245.S	Vnútorná omietka sĺien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 30 mm	m2	145,000	18,22	2 641,90	6,851	0,000
10	612460385.S	Vnútorná omietka sĺien vápennocementová šľuková (jemná), hr. 5 mm	m2	78,360	8,54	669,19	0,617	0,000
11	612481119.S	Poliahnutie vnútorných sĺien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	78,360	7,51	588,48	0,404	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					8 862,47	0,005	20,125
12	945941101.2	Pronájom žeriava na privesnom vozíku vrátane obsluhy	hod	16,000	117,60	1 881,60	0,000	0,000
13	945941101.Ž1	Doprava žeriava na privesnom vozíku vrátane obsluhy	súb	1,000	29,02	29,02	0,000	0,000
14	959941123.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/5/220 mm	ks	24,000	27,70	664,80	0,005	0,000
15	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,670	27,69	73,93	0,000	4,806
16	967031132.S	Príkresanie rovných ostiení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive lehl. na maltu, -0,05700t	m2	1,400	7,03	9,84	0,000	0,080
17	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného kridla do súľ plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	150,000	0,44	66,00	0,000	1,800
18	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného kridla do súľ plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	27,000	0,72	19,44	0,000	0,648
19	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného kridla do súľ plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	1,000	1,30	1,30	0,000	0,027
20	968062244.S	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	6,940	6,62	45,94	0,000	0,285
21	968062245.S	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	m2	24,980	4,37	109,08	0,000	0,774
22	968062246.S	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,02700t	m2	90,130	3,09	278,50	0,000	2,434
23	968062455.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	10,210	17,53	178,98	0,000	0,898
24	968062456.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	37,960	11,69	443,75	0,000	2,543
25	968071125.S	Vyvesenie kovového dverného kridla do súľ plochy do 2 m2	ks	2,000	0,98	1,96	0,000	0,060
26	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	12,660	23,38	295,99	0,000	0,962

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súče
27	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m ² - 0,06300t	m2	2,570	17,53	45,05	0,000	0,162
28	968072875.P	Vybúranie a vybratie kovových mreží plochy do 2 m ² , - 0,00600t	m2	4,660	5,28	24,60	0,000	0,028
29	968072876.P	Vybúranie a vybratie kovových mreží plochy nad 2 m ² , - 0,00200t	m2	7,880	3,17	24,98	0,000	0,016
30	968081112.S	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m ² , -0,01400t	ks	42,000	12,42	521,64	0,000	0,588
31	968082355.S	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 1 do 2 m ² , -0,06000t	m2	1,890	16,52	27,92	0,000	0,101
32	968082356.S	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 2 do 4 m ² , -0,05200t	m2	2,560	8,33	21,32	0,000	0,133
33	968082357.S	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 4 m ² , -0,04400t	m2	61,740	6,43	396,99	0,000	2,717
34	978013141.P	Očistenie omietok stien vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	78,360	0,96	75,23	0,000	0,784
35	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m ² , -0,06800t	m2	4,120	8,08	33,29	0,000	0,280
36	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	24,455	10,85	265,34	0,000	0,000
37	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	24,455	7,61	186,10	0,000	0,000
38	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	24,455	12,81	313,27	0,000	0,000
39	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	484,845	0,38	176,57	0,000	0,000
40	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24,455	10,95	267,78	0,000	0,000
41	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	122,275	2,08	254,33	0,000	0,000
42	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,230	51,18	318,73	0,000	0,000
43	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	18,225	99,27	1 809,20	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 502,00 0,000 0,000

44	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13,401	37,46	502,00	0,000	0,000
----	-------------	---	---	--------	-------	--------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 209 323,87 1,108 3,750

762 Konštrukcie tesárske 26,66 0,000 0,000

45	762331812.P	Demontáž drevených konštrukcií so sklonom do 60° - demontáž nosnej drevenej konštrukcie pôvodného strošného svetlíka	sub	1,000	26,66	26,66	0,000	0,000
----	-------------	--	-----	-------	-------	-------	-------	-------

764 Konštrukcie klampiarske 1 992,96 0,114 0,075

46	764410530.P	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 240 mm	m	11,550	15,95	184,22	0,020	0,000
47	764410530.621	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	3,100	15,95	49,45	0,005	0,000
48	764410540.623	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 280 mm	m	1,200	15,95	19,14	0,000	0,000
49	764410540.622	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 310 mm	m	2,400	19,92	47,81	0,000	0,000
50	764410540.603	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	8,050	19,92	160,38	0,018	0,000
51	764410540.P	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 340 mm	m	3,200	19,92	63,74	0,007	0,000
52	764410540.P1	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 350 mm	m	6,600	19,92	131,47	0,000	0,000
53	764410550.628	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 360 mm	m	1,050	19,92	20,92	0,000	0,000
54	764410550.616	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 370 mm	m	0,500	19,92	9,96	0,000	0,000
55	764410550.P	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 380 mm	m	19,800	23,40	463,32	0,054	0,000
56	764410550.P1	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 390 mm	m	3,300	23,40	77,22	0,000	0,000
57	764410550.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	3,300	23,40	77,22	0,009	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
58	764410550.617	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 430 mm	m	18,900	23,40	442,26	0,000	0,000
59	764410560.618	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 460 mm	m	1,250	23,40	29,25	0,000	0,000
60	764410560.625	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 470 mm	m	3,750	23,40	87,75	0,000	0,000
61	764410560.614	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 490 mm	m	1,100	23,40	25,74	0,000	0,000
62	764410560.615	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 540 mm	m	0,920	23,40	21,53	0,000	0,000
63	764410850.S	Demonláž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	55,730	1,39	77,46	0,000	0,075
64	998764103.S	Práca hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	l	0,057	72,55	4,14	0,000	0,000

766		Konštrukcie stolársko			195 174,92		0,181	0,243
65	766621265.S	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	460,060	13,32	6 128,00	0,099	0,000
66	283290005900.S	Tesniaca peropriepustná fólia polymér-filsová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	483,063	12,58	6 076,93	0,000	0,000
67	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	483,063	10,63	5 134,96	0,000	0,000
68	611110030700.20.1	Drevené okno štvorkrídlové 3xO+OS, vxš 2200x1250 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 201 viď v PD	ks	12,000	1 311,22	15 734,64	0,000	0,000
69	611110029100.20.2	Drevené okno štvorkrídlové 3xO+OS, vxš 2150x1150 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 202 viď v PD	ks	7,000	1 239,51	8 676,57	0,000	0,000
70	611110006300.20.3	Drevené okno jednokrídlové O, vxš 975x700 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 203 viď v PD	ks	2,000	355,12	710,24	0,000	0,000
71	611110005400.20.4	Drevené okno jednokrídlové O, vxš 950x900 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 204 viď v PD	ks	1,000	399,51	399,51	0,000	0,000
72	611110006900.20.5	Drevené okno jednokrídlové O, vxš 1170x900 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 205 viď v PD	ks	1,000	459,27	459,27	0,000	0,000
73	611110002000.20.6	Drevené okno jednokrídlové S, vxš 600x1200 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 206 viď v PD	ks	2,000	372,20	744,40	0,000	0,000
74	611110001700.20.7	Drevené okno jednokrídlové S, vxš 600x900 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 207 viď v PD	ks	1,000	332,92	332,92	0,000	0,000
75	611110029200.20.8	Drevené okno štvorkrídlové 3xO+OS, vxš 2250x1200 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 208 viď v PD	ks	4,000	1 307,80	5 231,20	0,000	0,000
76	611110029100.20.9	Drevené okno štvorkrídlové 3xO+OS, vxš 1970x1150 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 209 viď v PD	ks	2,000	1 179,75	2 359,50	0,000	0,000
77	611110010300.21.1	Drevené okno jednokrídlové OS, vxš 1300x1080 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 211 viď v PD	ks	1,000	639,39	639,39	0,000	0,000
78	611110012700.21.2	Drevené okno jednokrídlové OS, vxš 1470x1100 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 212 viď v PD	ks	1,000	695,73	695,73	0,000	0,000
79	611110012700.21.3	Drevené okno jednokrídlové OS, vxš 1470x1100 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 213 viď v PD	ks	1,000	695,73	695,73	0,000	0,000
80	611110020100.21.4	Drevené okno dvojkrídlové O+OS, vxš 690x920 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 214 viď v PD	ks	1,000	432,81	432,81	0,000	0,000
81	611110013300.21.5	Drevené okno jednokrídlové OS, vxš 1600x500 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 215 viď v PD	ks	1,000	457,56	457,56	0,000	0,000
82	611110038900.21.6	Drevené okno štvorkrídlové 2xO+2xS, vxš 2100x2100 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 216 viď v PD	ks	9,000	1 778,17	16 003,53	0,000	0,000
83	611110031300.21.7	Drevené okno dvojkrídlové O+OS, vxš 1350x1250 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 217 viď v PD	ks	1,000	815,25	815,25	0,000	0,000
84	611110035000.21.8	Drevené okno štvorkrídlové 2xO+OS+S, vxš 1550x1650 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 218 viď v PD	ks	1,000	1 316,34	1 316,34	0,000	0,000
85	611110035000.21.9	Drevené okno štvorkrídlové 2xO+OS+S, vxš 1550x1650 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 219 viď v PD	ks	1,000	1 312,93	1 312,93	0,000	0,000
86	611110038100.22.0	Drevené okno štvorkrídlové 2xO+OS+S, vxš 1750x1550 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 220 viď v PD	ks	2,000	1 359,03	2 718,06	0,000	0,000
87	611110037700.22.1	Drevené okno štvorkrídlové 3xO+OS, vxš 1750x1200 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 221 viď v PD	ks	2,000	1 129,39	2 258,78	0,000	0,000
88	611110037700.22.2	Drevené okno štvorkrídlové OS+3xO, vxš 1750x1200 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 222 viď v PD	ks	1,000	1 129,39	1 129,39	0,000	0,000
89	611110029200.22.3	Drevené okno dvojkrídlové OS+O, vxš 2280x1200 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 223 viď v PD	ks	3,000	1 143,90	3 431,70	0,000	0,000
90	611110030800.22.4	Drevené okno dvojkrídlové OS+O, vxš 2300x1250 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 224 viď v PD	ks	3,000	1 181,46	3 544,38	0,000	0,000
91	611110012600.22.5	Drevené okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1930x1000 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 225 viď v PD	ks	3,000	911,71	2 735,13	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
92	611110013500.22	Drevené okno dvojkřídlové OS+O, vxš 1870x1000 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 226 viď v PD	ks	6,000	951,83	5 710,98	0,000	0,000
93	611110032900.22	Drevené okno dvojkřídlové OS+O, vxš 1500x1050 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 227 viď v PD	ks	1,000	792,19	792,19	0,000	0,000
94	611110015900.22	Drevené okno dvojkřídlové OS+O, vxš 1750x650 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 228 viď v PD	ks	1,000	619,75	619,75	0,000	0,000
95	611110002900.22	Drevené okno jednokřídlové S, vxš 700x900 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 229 viď v PD	ks	1,000	327,81	327,81	0,000	0,000
96	611110003000.23	Drevené okno jednokřídlové S, vxš 700x1000 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 230 viď v PD	ks	1,000	351,71	351,71	0,000	0,000
97	611110003800.23	Drevené okno jednokřídlové OS, vxš 800x600 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 231 viď v PD	ks	3,000	294,51	883,53	0,000	0,000
98	766641080.P	Montáž dverí drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	173,700	14,71	2 555,13	0,037	0,000
99	283290005900.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muniva z exteriéru	m	182,385	12,58	2 294,40	0,000	0,000
100	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muniva z interiéru	m	182,385	10,63	1 938,75	0,000	0,000
101	611120006000.10	Drevené dvere jednokřídlové s bočným svetlíkom plným a homým svetlíkom preskleným, kridlo plné, vxš 2770x1860 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 101 viď v PD	ks	1,000	5 103,17	5 103,17	0,000	0,000
102	611120001500.10	Drevené dvere jednokřídlové, čiastočné presklenné, vxš 2020x1000 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 102 viď v PD	ks	1,000	2 537,07	2 537,07	0,000	0,000
103	611120002200.10	Drevené dvere jednokřídlové, čiastočné presklenné, vxš 2050x700 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 103 viď v PD	ks	1,000	2 512,32	2 512,32	0,000	0,000
104	611120002200.10	Drevené dvere jednokřídlové, čiastočné presklenné, vxš 2050x700 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 104 viď v PD	ks	1,000	2 512,32	2 512,32	0,000	0,000
105	611120006000.10	Drevené dvere s homým preskleným svetlíkom, dvojkřídlové, kridla čiastočné presklenné, vxš 2650x1750 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 105 viď v PD	ks	1,000	4 439,02	4 439,02	0,000	0,000
106	611120008000.10	Drevené dvere s homým preskleným svetlíkom, dvojkřídlové, kridla čiastočné presklenné, vxš 3000x1300 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 106 viď v PD	ks	1,000	5 690,49	5 690,49	0,000	0,000
107	611120002200.10	Drevené dvere jednokřídlové, plné, vxš 2000x970 mm, špecifikáciu pol. 107 viď v PD	ks	1,000	2 315,97	2 315,97	0,000	0,000
108	611120008000.10	Drevené dvere jednokřídlové s bočným svetlíkom plným a homým svetlíkom preskleným, kridlo plné, vxš 2500x1450 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 108 viď v PD	ks	1,000	2 785,49	2 785,49	0,000	0,000
109	611120008000.10	Drevené dvere jednokřídlové s bočným svetlíkom plným a homým svetlíkom preskleným, kridlo plné, vxš 2500x1290 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 109 viď v PD	ks	1,000	2 785,49	2 785,49	0,000	0,000
110	611120001500.11	Drevené dvere jednokřídlové, čiastočné presklenné, vxš 1980x860 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 110 viď v PD	ks	1,000	2 527,68	2 527,68	0,000	0,000
111	611120001500.11	Drevené dvere jednokřídlové, čiastočné presklenné, vxš 1950x800 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 111 viď v PD	ks	1,000	2 504,63	2 504,63	0,000	0,000
112	611120002200.11	Drevené dvere jednokřídlové, presklenné, vxš 2000x980 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 113 viď v PD	ks	1,000	2 700,98	2 700,98	0,000	0,000
113	611120002200.11	Drevené dvere jednokřídlové, presklenné, vxš 2150x1000 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 114 viď v PD	ks	1,000	2 663,41	2 663,41	0,000	0,000
114	611120002200.11	Drevené dvere jednokřídlové, plné, vxš 2000x1000 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 115 viď v PD	ks	1,000	2 315,97	2 315,97	0,000	0,000
115	611120008000.11	Drevené dvere, dvojkřídlové, kridla plné, vxš 1930x1330 mm, špecifikáciu pol. 116 viď v PD	ks	1,000	4 640,48	4 640,48	0,000	0,000
116	611120002200.11	Drevené dvere jednokřídlové, čiastočné presklenné, vxš 2450x950 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 117 viď v PD	ks	1,000	2 479,88	2 479,88	0,000	0,000
117	611120008000.11	Drevené dvere jednokřídlové s homým svetlíkom preskleným, kridlo plné, vxš 2900x1190 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 118 viď v PD	ks	1,000	2 852,93	2 852,93	0,000	0,000
118	611120001500.11	Drevené dvere jednokřídlové, čiastočné presklenné, vxš 2000x860 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 119 viď v PD	ks	1,000	2 522,56	2 522,56	0,000	0,000
119	611120001500.12	Drevené dvere jednokřídlové, plné, vxš 2000x900 mm, špecifikáciu pol. 120 viď v PD	ks	1,000	2 312,56	2 312,56	0,000	0,000
120	611120001500.12	Drevené dvere jednokřídlové, plné, vxš 2020x900 mm, špecifikáciu pol. 121 viď v PD	ks	1,000	2 315,12	2 315,12	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suta
121	611120001500.12.2	Drevené dvere jednokrídlové, plné, vxš 2020x900 mm, špecifikáciu pol. 122 vid' v PD	ks	1,000	2 312,56	2 312,56	0,000	0,000
122	611120008000.12.3	Drevené dvere s horným preskleným svetlíkom, dvojkrídlové, krídla čiastočne preskenné, vxš 2900x1500 mm, izolačné trojsklo, špecifikáciu pol. 123 vid' v PD	ks	3,000	6 300,00	18 900,00	0,000	0,000
123	766694111.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	9,000	5,85	52,65	0,000	0,000
124	766694112.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	14,000	7,99	111,86	0,001	0,000
125	766694113.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	11,000	10,85	119,35	0,001	0,000
126	766694121.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	10,000	8,98	89,80	0,001	0,000
127	766694122.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	29,000	12,39	359,31	0,003	0,000
128	611550000800.P3	Parapetná doska vnútorná, šírka 110 mm, z drevotriesky laminovanej	m	8,080	28,87	233,27	0,000	0,000
129	611550000800.P4	Parapetná doska vnútorná, šírka 150 mm, z drevotriesky laminovanej	m	1,061	39,37	41,77	0,000	0,000
130	611550000800.P2	Parapetná doska vnútorná, šírka 180 mm, z drevotriesky laminovanej	m	6,919	47,25	326,92	0,000	0,000
131	611550000800.P1	Parapetná doska vnútorná, šírka 200 mm, z drevotriesky laminovanej	m	1,212	52,50	63,63	0,000	0,000
132	611550000800.P	Parapetná doska vnútorná, šírka 210 mm, z drevotriesky laminovanej	m	1,091	55,12	60,14	0,001	0,000
133	611550000900.P	Parapetná doska vnútorná, šírka 220 mm, z drevotriesky laminovanej	m	3,434	57,75	198,31	0,003	0,000
134	611550000900.P3	Parapetná doska vnútorná, šírka 250 mm, z drevotriesky laminovanej	m	2,424	65,63	159,09	0,000	0,000
135	611550000900.P1	Parapetná doska vnútorná, šírka 260 mm, z drevotriesky laminovanej	m	1,111	68,25	75,83	0,000	0,000
136	611550000900.P2	Parapetná doska vnútorná, šírka 270 mm, z drevotriesky laminovanej	m	19,089	70,07	1 352,84	0,000	0,000
137	611550001000.P1	Parapetná doska vnútorná, šírka 290 mm, z drevotriesky laminovanej	m	8,131	76,12	618,93	0,000	0,000
138	611550001000.P2	Parapetná doska vnútorná, šírka 300 mm, z drevotriesky laminovanej	m	4,343	78,75	342,01	0,000	0,000
139	611550001000.P	Parapetná doska vnútorná, šírka 310 mm, z drevotriesky laminovanej	m	24,139	81,38	1 964,43	0,027	0,000
140	611550001100.P2	Parapetná doska vnútorná, šírka 330 mm, z drevotriesky laminovanej	m	0,650	86,62	56,30	0,000	0,000
141	611550001100.P1	Parapetná doska vnútorná, šírka 340 mm, z drevotriesky laminovanej	m	3,333	89,25	297,47	0,000	0,000
142	611550001100.P	Parapetná doska vnútorná, šírka 350 mm, z drevotriesky laminovanej	m	1,818	91,87	167,02	0,003	0,000
143	611550001300.P1	Parapetná doska vnútorná, šírka 430 mm, z drevotriesky laminovanej	m	3,182	112,87	359,15	0,000	0,000
144	611550001300.P	Parapetná doska vnútorná, šírka 480 mm, z drevotriesky laminovanej	m	0,929	126,00	117,05	0,002	0,000
145	611550001400.P	Parapetná doska vnútorná, šírka 700 mm, z drevotriesky laminovanej	m	1,414	183,75	259,82	0,005	0,000
146	766694980.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	31,000	1,34	41,54	0,000	0,093
147	766694982.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,004t	ks	24,000	1,62	38,88	0,000	0,096
148	766694986.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	0,000	2,02	18,18	0,000	0,054
149	998766103.S	Presun hmot pre konštrukciu stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	6,734	40,12	270,17	0,000	0,000

767		Konštrukcie doplnkové kovové			2 945,30		0,000	3,431
150	767311810.S	Demontáž svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, - 0,21000t	m2	16,340	7,15	116,83	0,000	3,431
151	767662110.S	Montáž mriež pevných skrutkovaním	m2	10,080	12,78	128,82	0,000	0,000
152	611340004010.70.1	Oceľová mrieža, šxv 1650x1550 mm, špecifikáciu pol. 701 vid' v PD	ks	2,000	675,74	1 351,48	0,000	0,000
153	611340004010.70.2	Oceľová mrieža, šxv 1250x1350 mm, špecifikáciu pol. 702 vid' v PD	ks	1,000	445,87	445,87	0,000	0,000
154	611340004010.70.3	Oceľová mrieža, šxv 900x1170 mm, špecifikáciu pol. 703 vid' v PD	ks	1,000	278,22	278,22	0,000	0,000
155	611340004010.70.4	Oceľová mrieža, šxv 900x950 mm, špecifikáciu pol. 704 vid' v PD	ks	1,000	225,91	225,91	0,000	0,000

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
156	511340001010.70.5	Oceľová rúrka Ø x v 700x975 mm, s povrchovou poľ. 705 vč v PD	ks	2,000	197,74	395,48	0,000	0,000
157	908767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,050	53,78	2,69	0,000	0,000

Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa

782						65,68	0,066	0,000
158	782631323.S	Montáž obkladu parapetov doskami z tvrdých kameňov, hr. do 50 mm	m2	0,940	31,17	29,30	0,066	0,000
159	583840011700.P	Parapet - doska obkladová kamenná leštená, spišský travertín, hr. 20 mm	m2	0,940	34,26	32,20	0,000	0,000
160	908782103.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	0,124	33,68	4,18	0,000	0,000

783 Nátery

						398,77	0,010	0,000
161	783225100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúco dvojnás. 1x s emalov. - 105µm	m2	27,090	8,84	239,48	0,007	0,000
162	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúco základný - 35µm	m2	27,090	3,22	87,23	0,002	0,000
163	783903611.S	Ostatné práce odmastenia chemickými rozpúšťadlami	m2	27,090	2,66	72,06	0,002	0,000

784 Maľby

						297,77	0,010	0,000
164	784410100.P	Ponotrovanie jednonásobné jemnozmných podkladov	m2	78,360	1,44	112,84	0,010	0,000
165	784452271.P1	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozmný	m2	78,360	2,36	184,93	0,000	0,000

787 Zasklievanie

						8 421,81	0,727	0,000
166	764327220.P	Montáž a dodávka oplechovania styku strešného svetlíka so strešnou krylinou	m	16,800	14,48	243,26	0,046	0,000
167	787340331.P	Zasklievanie strešných konštr. a strešných svetlíkov sklom bezpečnostným vrátane tesnenia, tmelenia, kotvenia a lišiovania	m2	16,340	64,57	1 055,07	0,347	0,000
168	636210000100.P	Skló bezpečnostné číre, hr. 8 mm	m2	16,340	382,80	6 254,95	0,327	0,000
169	553430011030.P	Hliníkové prítlačné profily vrátane krycích profilov tesnenia do prítlačného profilu	m	34,400	6,25	215,00	0,005	0,000
170	341730005900.P	Plastová zásepka lišty	ks	16,000	1,78	28,48	0,002	0,000
171	2054483.P	Kotviaci materiál	sú b.	1,000	174,93	174,93	0,000	0,000
172	246930000700.P	Tesniaci exteriérový silikónový tmel	sú b.	1,000	164,76	164,76	0,000	0,000
173	283820008940.P	Tesnenie EPDM pod zasklenie	sú b.	1,000	261,16	261,16	0,000	0,000
174	908787103.S	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 12 do 24 mm	t	0,739	32,75	24,20	0,000	0,000

M Práce a dodávky M

						32 568,28	0,018	0,000
--	--	--	--	--	--	------------------	--------------	--------------

43-M Montáž oceľových konštrukcií

						5 114,64	0,018	0,000
175	430863001.S	Montáž rôznych dielov OK - tretia cenová krivka do 750 kg vrátane	kg	368,480	4,06	1 496,03	0,000	0,000
176	430865020.S	Výroba segmentov pre oceľové konštrukcie a prvky, celkovej hmotnosti do 300 kg, stupeň zložitosti oprarovania 5	kg	368,480	3,68	1 358,01	0,000	0,000
177	145620001600.P	Profil oceľový	t	0,423	836,58	353,87	0,000	0,000
178	145620001600.P2	Pozinkovanie oceľových profilov	kg	368,480	4,14	1 525,51	0,000	0,000
179	767995107.P	Dielenská projektová dokumentácia oceľových konštrukcií	kg	368,480	1,04	383,22	0,018	0,000

46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

						27 453,64	0,000	0,000
180	PM_2	Podružný materiál pre "Výmena otvorových konštrukcií" - 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Výmena otvorových konštrukcií"	%	5,000	2 287,80	11 439,01	0,000	0,000
181	PPV_2	Pomocné a príručné výkony pre "Výmena otvorových konštrukcií" - 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Výmena otvorových konštrukcií"	%	7,000	2 287,80	16 014,63	0,000	0,000

Celkom

256 229,18 14,556 23,875

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Paľašovo námestie 9
 Objekt: Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia vykurovacieho systému

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	I. hodnota suta celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	------------------------

HSV Práce a dodávky HSV 5 101,72 4,650 5,880

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 095,35 4,650 5,880

1	974031387.S	Výsek, ryh v murive teh. pre komín, prieduchy a ventil, pried. do hĺbky 300 mm, š. do 300 mm, -0,16200t	m	35,000	20,40	714,00	0,000	5,670
2	973031619	Výsekanie kapsy pre kládky a krabice a potrubie, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	ks	70,000	3,02	211,40	0,000	0,210
3	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	70,000	3,14	219,80	2,954	0,000
4	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	33,000	4,42	145,86	1,696	0,000
5	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	17,523	24,26	425,11	0,000	0,000
6	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatek za každých ďalších 3,5 m	t	17,523	7,61	133,35	0,000	0,000
7	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,523	10,95	191,88	0,000	0,000
8	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	87,615	2,08	182,24	0,000	0,000
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,523	12,81	224,47	0,000	0,000
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	332,937	0,38	126,52	0,000	0,000
11	979089011.S	Poplatok za skladovanie - zmiešaný stavebný odpad	t	17,523	141,27	2 475,47	0,000	0,000
12	971052231.S1	Stavebné vysrávky	súb	1,000	45,25	45,25	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 6,37 0,000 0,000

13	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,170	37,46	6,37	0,000	0,000
----	-------------	---	---	-------	-------	------	-------	-------

713 Izolácie tepelné 954,97 0,008 0,000

14	713530705.S	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,005-0,01 m2 izolované protipožiarnou penou EI60-120, zaplnenie prestupu 30%	ks	23,000	27,67	636,41	0,008	0,000
15	2052899	Protipožiarny plniaci tmel CFS-FIL	ks	16,000	16,19	259,04	0,000	0,000
16	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	11,085	4,17	46,27	0,000	0,000
17	998713293.S	Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	11,085	1,20	13,25	0,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 87 441,71 1,930 11,845

732 Ústredné kúrenie - strojovne 9 535,47 0,384 11,845

18	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	880,000	0,83	730,40	0,000	0,000
19	734200822.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	ks	262,000	4,43	1 160,66	0,033	0,288
20	735151822.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,04675t	ks	90,000	17,95	1 615,50	0,007	4,208
21	735151832.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového trojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,07003t	ks	41,000	21,45	879,45	0,004	2,871
22	723150801.S	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok hladkých do DN 32, -0,00254t	m	1 000,000	2,92	2 920,00	0,247	2,540
23	723150802.S	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok hladkých nad D 32 mm do D 44,5 mm, -0,00473t	m	176,000	3,26	573,76	0,043	0,832
24	723150803.S	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok hladkých nad D 44,5 mm do D 76 mm, -0,00553t	m	200,000	3,36	672,00	0,049	1,106

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
25	733890803.S	Vnútrostav, premiestnenie vyburaných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	l	7,880	74,94	590,53	0,000	0,000
26	733890803.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt vykurovacích telies do 24m	l	5,400	72,81	393,17	0,000	0,000

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 43 306,90 1,530 0,000

27	733125006.S	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	600,000	15,16	9 096,00	0,444	0,000
28	IVCT.18	Potrubie IVAR.C-STEEL - uhlíková oceľ z vonku pozinkovaná - 18mm; 1,2mm - 6m, IVAR IVCT + (T-kusy, Spojky, Kolená...) alebo ekvivalent	m	600,000	4,86	2 916,00	0,000	0,000
29	733125009.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	200,000	17,01	3 402,00	0,206	0,000
30	IVCT.22	Potrubie IVAR.C-STEEL - uhlíková oceľ z vonku pozinkovaná - 22mm; 1,5mm - 6m, IVAR IVCT + (T-kusy, Spojky, Kolená...) alebo ekvivalent	m	200,000	6,98	1 396,00	0,000	0,000
31	733125012.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	150,000	21,06	3 159,00	0,103	0,000
32	IVCT.28	Potrubie IVAR.C-STEEL - uhlíková oceľ z vonku pozinkovaná - 28mm; 1,5mm - 6m, IVAR IVCT + (T-kusy, Spojky, Kolená...) alebo ekvivalent	m	150,000	8,63	1 294,50	0,000	0,000
33	733125015.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	135,000	29,06	3 923,10	0,214	0,000
34	IVCT.35	Potrubie IVAR.C-STEEL - uhlíková oceľ z vonku pozinkovaná - 35mm; 1,5mm - 6m, IVAR IVCT alebo ekvivalent	m	135,000	11,10	1 498,50	0,000	0,000
35	733125018.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	m	110,000	35,24	3 876,40	0,210	0,000
36	IVCT.42	Potrubie IVAR.C-STEEL - uhlíková oceľ z vonku pozinkovaná - 42mm; 1,5mm - 6m, IVAR IVCT alebo ekvivalent	m	110,000	12,41	1 365,10	0,000	0,000
37	733125021.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5	m	100,000	42,86	4 286,00	0,250	0,000
38	IVCT.54	Potrubie IVAR.C-STEEL - uhlíková oceľ z vonku pozinkovaná - 54mm; 1,5mm - 6m, IVAR IVCT alebo ekvivalent	m	100,000	17,79	1 779,00	0,000	0,000
39	733125024.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 76x2,0	m	3,000	91,75	275,25	0,013	0,000
40	IVCT.76	Potrubie IVAR.C-STEEL - uhlíková oceľ z vonku pozinkovaná - 76,1mm; 2mm - 6m, IVAR IVCT alebo ekvivalent	m	3,000	34,17	102,51	0,000	0,000
41	733167212.1	Montáž plastliniových tvaroviek nad rámec (10 % z ceny)	%	393,830	0,92	360,89	0,000	0,000
42	IVC80.1834	Prechodka - s vnútorným závitom - C - 18mm-Rp3/4", IVAR IVC80, alebo ekvivalent	ks	255,000	8,21	2 093,55	0,000	0,000
43	733167436.S	Montáž prechodu, uhlíková oceľ do D 18	ks	255,000	3,20	816,00	0,000	0,000
44	733191201.S	Tlaková skúška medeneho potrubia do D 35 mm	m	1 085,000	0,71	770,35	0,000	0,000
45	733191202.S	Tlaková skúška medeneho potrubia od 35 do 64 mm	m	210,000	0,88	184,80	0,000	0,000
46	733191203.S	Tlaková skúška medeneho potrubia nad 64 do 108 mm	m	3,000	1,02	3,06	0,000	0,000
47	998733203.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	442,051	1,15	506,35	0,000	0,000
48	998733293.S	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	442,051	0,46	202,54	0,000	0,000

734 Ústredné kúrenie - armatúry 8 530,64 0,006 0,000

49	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	262,000	3,25	851,50	0,005	0,000
50	1772391	HERZ Ventil TS-90 DN 15, termostatický, priamy, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom, alebo ekvivalent	ks	124,000	17,33	2 148,92	0,000	0,000
51	1772367	HERZ Ventil TS-90-V DN 15, termostatický, priamy, s plynulým skrytým prednastavením, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom, alebo ekvivalent	ks	7,000	18,18	127,26	0,000	0,000
52	1392301	HERZ Ventil do späťochy RL-5 DN 15, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom, alebo ekvivalent	ks	131,000	12,75	1 670,25	0,000	0,000
53	734223152.S	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 20	ks	3,000	4,35	13,05	0,000	0,000
54	1421732	HERZ Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 20, priamy, vyvažovací, s meracími ventílkami pre meranie tlakovej diferenciácie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo, alebo ekvivalent	ks	3,000	35,43	106,29	0,000	0,000
55	734223151.S	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 25	ks	4,000	4,61	18,44	0,000	0,000
56	1421733	HERZ Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 25, priamy, vyvažovací, s meracími ventílkami pre meranie tlakovej diferenciácie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo, alebo ekvivalent	ks	4,000	50,03	200,12	0,000	0,000

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súte
57	734223169 S	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 32	ks	2,000	5,41	10,82	0,000	0,000
58	1421734	HERZ Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 32, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo, alebo ekvivalent	ks	2,000	116,66	237,32	0,000	0,000
59	734223158 S	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 40	ks	1,000	7,06	7,06	0,000	0,000
60	1421735	HERZ Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 40, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo, alebo ekvivalent	ks	1,000	156,62	156,62	0,000	0,000
61	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb	131,000	1,78	233,18	0,000	0,000
62	1923007	HERZ Hlavica termostatická "Mini" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C, alebo ekvivalent	ks	131,000	17,11	2 241,41	0,000	0,000
63	734209115 S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi DN 25	ks	6,000	4,38	26,28	0,000	0,000
64	1211703	HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 25, PN 40, alebo ekvivalent	ks	2,000	19,04	38,08	0,000	0,000
65	734209116 S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi DN 32	ks	2,000	5,22	10,44	0,000	0,000
66	1211704	HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 32, PN 40, alebo ekvivalent	ks	2,000	27,99	55,98	0,000	0,000
67	734209118 S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi DN 50	ks	2,000	8,09	16,18	0,000	0,000
68	1211706	HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 50, PN 40, alebo ekvivalent	ks	2,000	55,52	111,04	0,000	0,000
69	722229101 S	Montáž ventilu vypúšťacieho G 1/2	ks	10,000	4,15	41,50	0,000	0,000
70	551240001600.S	Kohút vypúšťací 1/2", mosadz	ks	10,000	10,09	100,90	0,001	0,000
71	HZS000211r	Ostatné prepojenie potrubia a potrubné spojovacie (varovky (flexi) nerez rúrky, matice, kolená, vsuvky, ...) % z ceny	sub	1,000	72,95	72,95	0,000	0,000
72	998734203.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	98,562	0,23	22,58	0,000	0,000
73	998734293	Armatúry príslušenstva presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	36,296	0,34	12,47	0,000	0,000

735

Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

26 068,70

0,010

0,000

74	735153300.S	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil teles panelových oceľových s príplatkom 8 %	ks	131,000	2,21	289,51	0,007	0,000
75	735000912.S	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	131,000	5,02	657,62	0,000	0,000
76	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	16,000	10,27	164,32	0,000	0,000
77	K00226004009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	3,000	81,49	244,47	0,000	0,000
78	K00226005009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x500, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	9,000	83,95	755,55	0,000	0,000
79	K00226006009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	4,000	93,00	372,00	0,000	0,000
80	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	10,000	10,97	109,70	0,000	0,000
81	PK00226008009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x800, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	8,000	116,88	935,04	0,000	0,000
82	K00226009009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x900, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	2,000	133,51	267,02	0,000	0,000
83	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	36,000	11,68	420,48	0,001	0,000
84	K00226010009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	9,000	138,84	1 249,56	0,000	0,000
85	K00226011009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1100, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	9,000	150,03	1 350,27	0,000	0,000
86	K00226012009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	18,000	170,64	3 071,52	0,000	0,000
87	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	28,000	15,03	420,84	0,001	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suta
88	K00226014009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	19,000	216,80	4 119,20	0,000	0,000
89	K00226015009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1500, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	7,000	193,73	1 356,11	0,000	0,000
90	K00226016009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	2,000	204,88	409,76	0,000	0,000
91	735154241.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	5,000	12,54	62,70	0,000	0,000
92	K00336008009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 33K 600x800, s bočným pripojením, s 3 panelmi a 3 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	5,000	160,20	801,00	0,000	0,000
93	735154242.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	36,000	13,76	495,36	0,001	0,000
94	K00336010009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 33K 600x1000, s bočným pripojením, s 3 panelmi a 3 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	33,000	180,20	5 946,60	0,000	0,000
95	K00336012009016 011	Oceľové panelové radiátory KORAD 33K 600x1200, s bočným pripojením, s 3 panelmi a 3 konvektormi, alebo ekvivalent	ks	3,000	219,07	657,21	0,000	0,000
96	735158110.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	90,000	5,00	450,00	0,000	0,000
97	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové trojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	41,000	9,71	398,11	0,000	0,000
98	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane polrubia o v. pl. vykurovacích teles	m2	900,000	0,50	450,00	0,000	0,000
99	998735203.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	357,790	1,26	450,82	0,000	0,000
100	998735293.S	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	357,790	0,46	163,93	0,000	0,000

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

2 618,71

0,000

0,000

101	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, oblažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	30,000	17,18	515,40	0,000	0,000
102	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročnejšie ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	19,90	398,00	0,000	0,000
103	HZS000213	Uvedenie technológie a zariadení do prevádzky, spustenie a nastavenie čerpadla podlahovkovej okruhu	sub	1,000	610,91	610,91	0,000	0,000
104	HZS000115.S	Montážny, kotviaci a spojovací materiál	sub	1,000	87,82	87,82	0,000	0,000
105	HZS000117.S	Tlaková skúška vykurovacieho systému	sub	1,000	290,18	290,18	0,000	0,000
106	HZS000312	Skúšobná prevádzka vykurovacieho systému, vyregulovanie	hod	36,000	19,90	716,40	0,000	0,000

Celkom

96 117,11

6,587

17,725

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia systémov chladenia a vetrania

Časť: Inštalácia alebo výmena systémov núteného vetrania so spätným získavaním tepla

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súto celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 530,69 0,006 0,109

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 530,69 0,006 0,109

1	941955001.P	Stavebné vysprávky	sub	1,000	235,85	235,85	0,000	0,000
2	971036019.S	Jadrová vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stien - murivo tehlové -0 00064l	cm	170,000	13,29	2 259,30	0,006	0,109
3	079011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,109	10,85	1,18	0,000	0,000
4	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,109	64,01	6,98	0,000	0,000
5	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,109	12,81	1,40	0,000	0,000
6	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,071	0,38	0,79	0,000	0,000
7	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,109	92,16	10,05	0,000	0,000
8	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,545	17,54	9,56	0,000	0,000
9	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,109	51,16	5,58	0,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 1 432,08 0,000 0,000

769 Montáže vzduchotechnických zariadení 1 432,08 0,000 0,000

10	769011130r	Montáž lokálnej rekuperačnej jednotky	ks	2,000	19,01	38,02	0,000	0,000
11	3599551r	inVERTer typ IV14-AIRMAX	ks	2,000	676,28	1 352,56	0,000	0,000
12	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	18,743	1,37	25,76	0,000	0,000
13	998769291.S	Príplatok za zväčšený presun vzduchotechnických zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku do 1 km	%	18,743	0,84	15,74	0,000	0,000

36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení 521,55 0,000 0,000

14	360410052r	Montáž regulátora otáčok/ el. riadenia	ks	14,000	7,69	107,66	0,000	0,000
15	186964r	Regulátor, sMove s4	ks	1,000	193,20	193,20	0,000	0,000
16	HZS000213	Montážny, kotviaci a spojovací materiál	sub	1,000	29,78	29,78	0,000	0,000
17	HZS000215	Funkčné skúšky zariadení, vrátane vyhotovenia protokolu o funkčných skúškach	ks	1,000	190,91	190,91	0,000	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 435,36 0,000 0,000

18	HZS-0051	Zaregulovanie VZT + kompletácia, revízná správa, zaškolenie obsluhy	ks	1,000	244,36	244,36	0,000	0,000
19	HZS-0061	Kompletné vyskúšanie systému	ks	1,000	91,64	91,64	0,000	0,000
20	HZS-0071	Skúšobná v prevádzka	hod	4,000	24,84	99,36	0,000	0,000

Celkom 4 919,68 0,006 0,109

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Patežovo námestie 9

Objekt: Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia systémov chladenia a vetrania

Časť: Podtlakové vetranie výdajne jedál a chladenie podkrovných priestorov

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súč. celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 817,29	0,006	0,043
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 817,29	0,006	0,043
1	941955001.P	Stavebné vysprávk	sub	1,000	349,92	349,92	0,000	0,000
2	971036005.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 60 mm do stien - murivo tehlové -0,00005l	cm	250,000	8,20	2 050,00	0,003	0,013
3	971036016.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 170 mm do stien - murivo tehlové -0,00036l	cm	85,000	16,43	1 396,55	0,003	0,031
4	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,043	10,85	0,47	0,000	0,000
5	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,043	105,41	4,53	0,000	0,000
6	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,043	12,81	0,55	0,000	0,000
7	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,817	0,38	0,31	0,000	0,000
8	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,043	152,06	6,54	0,000	0,000
9	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,215	28,95	6,22	0,000	0,000
10	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,043	51,16	2,20	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				12 541,73	0,916	0,000
713		Izolácie tepelné				39,90	0,002	0,000
11	713510201.S	Montáž tesnenia prestupu káblových, potrubných trás a tesnenie škár prierezu do 0,1 m2 protipožiarnym povlakom EI120 a TI hr. 120 mm (140 kg/m3)	ks	2,000	16,78	33,56	0,002	0,000
12	449410002600.S	Protipožiarne tesnenie škár a prestupov	ks	0,408	10,46	4,27	0,000	0,000
13	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	0,495	4,17	2,07	0,000	0,000
769		Montáže vzduchotechnických zariadení				12 501,83	0,914	0,000
14	769011630.S	Montáž ventilátora axiálneho do potrubia veľkosť 160	ks	1,000	53,52	53,52	0,000	0,000
15	429140002800.S	Ventilátor do kruhového potrubia, Systemair K 160 EC SILEO	ks	1,000	334,37	334,37	0,000	0,000
16	769021006.S	Montáž spiro potrubia DN 160-180	m	9,000	4,63	41,67	0,000	0,000
17	429810000500.S	Potrubie kruhové spiro DN 160, dĺžka 1000 mm	m	9,000	4,03	36,27	0,008	0,000
18	769021252.S	Montáž záskopu na spiro potrubie DN 160-250	ks	1,000	4,79	4,79	0,000	0,000
19	429850015600.S	Záslepka DN 160 pre kruhové spiro potrubie	ks	1,000	2,16	2,16	0,000	0,000
20	769025273.S	Montáž spätnej klapky do kruhového potrubia priemeru 160-200 mm	ks	1,000	9,91	9,91	0,000	0,000
21	429710000500.S	Klapka spätná, d 160 mm, pre kruhové potrubie	ks	1,000	12,41	12,41	0,000	0,000
22	769035010.S	Montáž mriežky s pevnými lamelami prierezu 0.012-0.020 m2	ks	5,000	6,15	30,75	0,000	0,000
23	429720225200.S	Mriežka kruhová, Systemair NOVA-C-1-300x100-V-ZN	ks	5,000	9,18	45,90	0,001	0,000
24	769036000.S	Montáž protidážďovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	1,000	5,91	5,91	0,000	0,000
25	429720209300.S	Mriežka krycia kruhová, Systemair IGC-160, priemer 160 mm	ks	1,000	11,11	11,11	0,001	0,000
26	769060005.S	Montáž klimatizačnej jednotky vnútornej nástennej pre objem miestnosti 50 m3	ks	5,000	54,32	271,60	0,000	0,000
27	429520002000.S	Jednotka klimatizačná, LG MJ07PC NSJ	ks	5,000	354,11	1 770,55	0,040	0,000
28	769060010.S	Montáž klimatizačnej jednotky vnútornej nástennej pre objem miestnosti 65 m3	ks	3,000	93,16	279,48	0,000	0,000
29	429520002100.S	Jednotka klimatizačná, LG MJ09PC NSJ	ks	3,000	396,87	1 190,61	0,024	0,000

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
30	769060240.S	Montáž klimatizačnej jednotky vonkajšej jednotkovej napájania	ks	1,000	293,99	293,99	0,000	0,000
31	429520006900	Jednotka LG FM 57AH U34, vonkajšia	ks	1,000	1 722,94	1 722,94	0,025	0,000
32	769060240.S2	Montáž distribučného boxu pre klimatizačnej jednotky	ks	2,000	12,07	24,14	0,000	0,000
33	429520006900.S	Distribučný box, PMBD3640, pre 4 jednotky	ks	2,000	1 722,94	3 445,88	0,050	0,000
34	769060530.S	Montáž dvojice medeneho potrubia predizolovaného d 6-10 mm (1/4"x3/8")	m	170,000	7,42	1 261,40	0,000	0,000
35	196350002200.S	Dvojica rúr medených predizolovaných d 6-10 mm (1/4"x3/8"), pre chladiarensku techniku	m	170,000	3,73	634,10	0,765	0,000
36	769060540.S1	Montáž dvojice medeneho potrubia predizolovaného d 10-19 mm (3/8"x5/8")	m	1,000	10,18	10,18	0,000	0,000
37	196350002400.S1	Dvojica rúr medených predizolovaných d 10-19 mm, pre chladiarensku techniku	m	1,000	12,77	12,77	0,000	0,000
38	769071290.S	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia	kg	10,000	1,84	18,40	0,000	0,000
39	386544	Záves VZT rozvodu MVA-S	ks	3,846	15,03	57,81	0,000	0,000
40	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	166,921	4,79	799,39	0,000	0,000
41	998769292.S	Príplatok za zvýšený presun vzduchotechnických zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku k d. 1 km	%	166,921	0,72	119,82	0,000	0,000

Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení

36-M						658,17	0,000	0,000
42	360410052r	Montáž regulátora otáčok/ el. riadenia	ks	3,000	7,69	23,07	0,000	0,000
43	184390000100.S	Regulátor Systemair S-5EC/FRQ	ks	1,000	118,35	118,35	0,000	0,000
44	1869642	Centrálny ovládač klimatizácie AC EZ	ks	1,000	185,81	185,81	0,000	0,000
45	1869643	El. doska PI485	ks	1,000	103,32	103,32	0,000	0,000
46	HZS000213	Montážny, kotviaci a spojovací materiál	sub	1,000	128,35	128,35	0,000	0,000
47	HZS000215	Funkčné skúšky zariadení, vrátane vyhotovenia protokolu o funkčných skúškach	ks	1,000	99,27	99,27	0,000	0,000

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

						628,63	0,000	0,000
48	HZS-0051	Zaregulovanie VZT + kompletácia, revízia správa, zaškolenie obsluhy	ks	1,000	324,39	324,39	0,000	0,000
49	HZS-0061	Kompletné vyskúšanie systému	ks	1,000	204,88	204,88	0,000	0,000
50	HZS-0071	Skúšobná v prevádzka	hod	4,000	24,84	99,36	0,000	0,000

Celkom

17 645,82 0,922 0,043

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Ohnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Paľoťovo námestie 9

Objekt: Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia systémov chladenia a vetrania

Časť: Konzola na vzduchotechnickú jednotku pre chladenie podkrovných priestorov - časť ASR

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súu celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				53,47	0,003	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				53,28	0,003	0,000
1	959941142.P	Chemická kotva so zavítovou tyčou M12 tesnená chemickou ampulkou s vyvítaním otvoru M12/300 mm	ks	4,000	13,32	53,28	0,003	0,000
99		Presun hmôt HSV				0,19	0,000	0,000
2	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	l	0,005	37,46	0,19	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				376,31	0,003	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				368,11	0,003	0,000
3	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	24,830	3,94	97,83	0,002	0,000
4	767995340.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 3	kg	24,830	3,28	81,44	0,000	0,000
5	145620001600.P	Profil oceľový	t	0,028	836,58	23,42	0,000	0,000
6	404490008000.P	Rebrovaná obdĺžniková plastová zátko, 70x40 mm	ks	4,000	2,01	8,04	0,000	0,000
7	145620001600.P2	Pozinkovanie oceľových profilov	kg	24,830	4,14	102,80	0,000	0,000
8	145620001600.P3	Ostatný kotviaci materiál	sú b.	1,000	26,88	26,88	0,000	0,000
9	767995107.P	Dielenská projektová dokumentácia oceľových konštrukcií	kg	24,830	1,04	25,82	0,001	0,000
10	998767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	l	0,035	53,78	1,88	0,000	0,000
783		Nátery				8,20	0,000	0,000
11	783225100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	0,680	8,84	6,01	0,000	0,000
12	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	0,680	3,22	2,19	0,000	0,000
Celkom						429,78	0,006	0,000

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energet. náročnosti ZŠ Pačejovo námestie 9
 Objekt: Inštalácia/rekonštrukcia/modernizácia systémov prípravy teplej vody

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súhrn celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	-----------------------

HSV Práce a dodávky HSV 219,05 0,000 0,650

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 219,05 0,000 0,650

1	974031666.S	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre potrubné rozvody do 250 mm, -0,06500t	m	10,000	10,81	108,10	0,000	0,650
2	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	1,103	24,26	26,76	0,000	0,000
3	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	1,103	7,61	8,39	0,000	0,000
4	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,103	10,95	12,08	0,000	0,000
5	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,515	2,08	11,47	0,000	0,000
6	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,203	12,81	2,60	0,000	0,000
7	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,857	0,38	1,47	0,000	0,000
8	979089011.S	Poplatok za skladovanie - zmiešaný stavebný odpad	t	0,203	141,27	28,68	0,000	0,000
9	612401191	Stavebné vysrávky	sub	1,000	19,50	19,50	0,000	0,000

713 Izolácie tepelné 82,48 0,001 0,000

10	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	12,000	3,76	45,12	0,000	0,000
11	203310006300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	12,000	2,88	34,56	0,001	0,000
12	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	0,523	4,17	2,18	0,000	0,000
13	998713292.S	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	0,523	1,19	0,62	0,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 520,03 0,037 0,453

722 Zdravotníctvo - vnútorný vodovod 194,17 0,025 0,000

14	722221452.S	Montáž posúvača závitového pre vodu G 1/2	ks	2,000	2,64	5,28	0,000	0,000
15	551260000700.S	Gulový kohút 1/2" FF, PN 16, mosadz	ks	2,000	7,94	15,88	0,010	0,000
16	722221453.S	Montáž posúvača závitového pre vodu G 3/4	ks	2,000	4,39	8,78	0,000	0,000
17	551260000800.S	Posúvač 3/4" FF, PN 16, mosadz	ks	2,000	11,61	23,22	0,012	0,000
18	722229101.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	ks	2,000	4,15	8,30	0,000	0,000
19	551210001400.S	Kohút plniaci a vypúšťací, DN 15, PN 10	ks	2,000	3,80	7,60	0,000	0,000
20	722221310.S	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 3/4	ks	2,000	4,35	8,70	0,000	0,000
21	551190000900.S	Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, mosadz	ks	2,000	11,20	22,40	0,001	0,000
22	722221175.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	ks	3,000	4,35	13,05	0,000	0,000
23	551210021600.S	Ventil poistný pre kúrenie 3/4", PN 10, mosadz	ks	2,000	16,44	32,88	0,001	0,000
24	7219729	Závitový uholník pre montáž	ks	1,000	34,33	34,33	0,000	0,000
25	998734203.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	24,000	0,23	5,50	0,000	0,000
26	998734294.S	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	24,000	0,34	8,25	0,000	0,000

731 Ústredné kúrenie - kotolne 53,12 0,000 0,453

27	731200813.S	Demontáž pôvodných zásobníkov TV	ks	2,000	26,56	53,12	0,000	0,453
----	-------------	----------------------------------	----	-------	-------	-------	-------	-------

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 272,74 0,012 0,000

28	733125009.S	Montáž potrubia z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	12,000	17,01	204,12	0,012	0,000
29	IVCT.22	Potrubie IVAR.C-STEEL - uhlíková oceľ z vonku pozinkovaná - 22mm; 1,5mm - 6m. IVAR IVCT alebo ekvivalent	m	12,000	5,09	61,08	0,000	0,000
30	998733203.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	3,051	1,15	3,49	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suto
31	998733294.S	Rozvody potrubia, prípl. za presun nad vymedz. najvyššiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	8,153	0,46	3,74	0,000	0,000
32	998733299.S	Rozvody potrubia, prípl. za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	8,153	0,04	0,31	0,000	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 224,26 0,000 0,000

33	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo inanupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	6,000	14,47	86,82	0,000	0,000
34	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	8,000	17,18	137,44	0,000	0,000

OST Ostatné 2 196,53 0,000 0,000

35	HZS000115.S	Montážny, kotviaci a spojovací materiál	sub	1,000	40,98	40,98	0,000	0,000
36	HZS000116.S	Tlaková skúška systému	sub	1,000	153,66	153,66	0,000	0,000
37	HZS000214.3	Úvedenie do prevádzky zariadení+obhliadka	sub	1,000	213,41	213,41	0,000	0,000
38	HZS-0071	Skúšobná prevádzka (3*24h)	hod	72,000	24,84	1 788,48	0,000	0,000

Celkom 3 242,35 0,039 1,103

ROZPOČET

Objekt: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Pálsčovo námestie 3

Objekt: Rekonštrukcia/ modernizácia osvetlenia

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súč celkom
M		Práce a dodávky M				73 401,72	0,000	0,000
21-M		Elektromontáže				73 401,72	0,000	0,000
1	ELI	Elektroinštalácia podľa samostatného rozpočtu	kpl	1,000	73 401,72	73 401,72	0,000	0,000
		Celkom				73 401,72	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Rekonštrukcia/ modernizácia osvetlenia

Časť: R_EL1

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súč. celkom
Elektromontáže						53 716,99	2,439	0,000
		Kábel silový AYKY-J 4x240mm ²	m	10,000	30,33	303,30	0,000	0,000
		Kábel silový CYKY-J 5x25mm ²	m	110,000	22,58	2 483,80	0,000	0,000
		Kábel silový CYKY-J 5x16mm ²	m	100,000	14,10	1 410,00	0,000	0,000
		Kábel silový CYKY-J 5x6mm ²	m	350,000	4,74	1 659,00	0,000	0,000
		Kábel silový CYKY-J 5x1mm ²	m	330,000	2,50	825,00	0,000	0,000
		Kábel silový CYKY-J 5x2,5mm ²	m	120,000	1,57	188,40	0,000	0,000
		Kábel silový CYKY-J 5x1,5mm ²	m	560,000	0,98	548,80	0,000	0,000
		Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm ²	m	2 500,000	0,99	2 475,00	0,000	0,000
		Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm ²	m	2 600,000	0,72	1 872,00	0,000	0,000
		Kábel silový CXKH-R J 3x1,5mm ²	m	770,000	1,54	1 185,80	0,000	0,000
		Vodič CY 25mm ² ZŽ	m	1 100,000	2,78	3 058,00	0,000	0,000
		Vodič CY 6mm ² ZŽ	m	600,000	0,64	384,00	0,000	0,000
		Trubka FXP	m	3 000,000	0,76	2 280,00	0,000	0,000
		Kábelový plastový žľab s príslušenstvom	m	400,000	7,47	2 988,00	0,000	0,000
		Zásuvka 230V	ks	66,000	4,21	277,86	0,000	0,000
		Vývod voľný pre napojenie zariadení	ks	15,000	3,31	49,65	0,000	0,000
		Vysekanie rýh a prierazy podláh pre kábel, uloženie kábla	m	900,000	3,10	2 790,00	0,014	0,000
		Vyspravenie rýh a prierazov podláh pre kábel	m ²	180,000	2,40	432,00	1,786	0,000
		Vyspravenie omietok na strope po búracích prácach	m ²	100,000	2,18	218,00	0,640	0,000
		Vyspravenie povrchu sadrokartónového podhľadu	m ²	100,000	2,12	212,00	0,000	0,000
		Prepínač zapustený rad. 1 IP20	ks	14,000	2,18	30,52	0,000	0,000
		Prepínač zapustený rad. 5 IP20	ks	13,000	3,54	46,02	0,000	0,000
		Prepínač zapustený rad. 6 IP20	ks	8,000	4,27	34,16	0,000	0,000
		Prepínač zapustený rad. 7 IP20	ks	1,000	9,46	9,46	0,000	0,000
		Tlačidlo zapustené IP20	ks	29,000	13,85	401,65	0,000	0,000
		svetidlo LED panel 120x30 min. 3500lm, IP20 prisadený	ks	207,000	41,06	8 499,42	0,000	0,000
		svetidlo LED panel 60x60 min. 3500lm, IP20 prisadený	ks	24,000	25,88	621,12	0,000	0,000
		mechanická ochrana svetidla LED panel 60x60	ks	24,000	18,94	454,56	0,000	0,000
		svetidlo LED panel min. 1800lm, IPx0 prisadené	ks	16,000	17,21	275,36	0,000	0,000
		svetidlo LED panel min. 1800lm, IPx0 nástenné	ks	44,000	21,00	924,00	0,000	0,000
		svetidlo LED panel min. 1800lm, IPx3 nástenné	ks	17,000	23,38	397,46	0,000	0,000
		Svetidlo nůžkové s piktoqramom so zabudovaným zdrojom 30min.	ks	39,000	55,91	2 180,49	0,000	0,000
		Demontáž pôvodných svetidiel	ks	121,000	2,21	267,41	0,000	0,000
		Demontáž pôvodnej elektroinštalácie	hod	400,000	23,31	9 324,00	0,000	0,000
		Úprava pôvodného rozvádzača podľa schémy zapojenia	ks	5,000	0,86	4,30	0,000	0,000
		Rozvádzač R nový podľa schémy zapojenia	ks	13,000	352,45	4 581,85	0,000	0,000
		Úprava rozvádzača RE podľa stanoviska VSD	ks	1,000	24,60	24,60	0,000	0,000

Zemné práce						1 247,40	0,000	0,000
		Vytyčenie trasy vonkajšieho vedenia	m	100,000	4,25	425,00	0,000	0,000
		Výkop a zához rýh 50/120cm tr. zeminy 3	m	80,000	5,74	459,20	0,000	0,000
		Pieskové lôžko do šírky 50cm	m	80,000	4,34	347,20	0,000	0,000
		Výstražná fólia z PVC šírky 33cm	m	80,000	0,20	16,00	0,000	0,000

Ostatné						30 997,20	0,000	0,000
		Revízia zariadenia	hod	160,000	26,49	4 238,40	0,000	0,000
		Drobné stavebné opravy	hod	320,000	16,95	5 424,00	0,000	0,000
		Zapojenie inšt. a ukončenie káblov	hod	240,000	23,31	5 594,40	0,000	0,000
		Prípojenie inštalácie	hod	160,000	23,31	3 729,60	0,000	0,000
		Prípojenie vodičov spájania a uzemnenia	hod	120,000	23,31	2 797,20	0,000	0,000
		Podružný materiál	%	5,000	767,80	3 839,00	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suta
		Pomocné a podružné výkony	%	7,000	767,80	5 374,60	0,000	0,000

Celkom

85 961,59

2,439

0,000

ROZPOČET

Objekt: Rekonštrukcia Podhradie - Obnova a nariadenie energ. náročnosti ZŠ Pačošovo námestie 3

Objekt: Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia

Časť: Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia č.1

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť tato celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				51 147,47	57,656	21,117
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				41 446,22	23,467	0,000
1	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	345,820	2,88	995,96	0,078	0,000
2	611460385.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	345,820	10,32	3 568,86	2,853	0,000
3	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	345,820	7,09	2 720,52	1,782	0,000
4	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	1 288,200	1,89	2 434,70	0,290	0,000
5	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	1 288,200	8,54	11 001,23	10,145	0,000
6	612481021.P	Okenný a dverový dilatčný profil pre omietky	m	120,070	2,69	322,99	0,208	0,000
7	612481031.P	Rohový profil pre omietky	m	457,420	2,60	1 189,29	0,874	0,000
8	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	1 288,200	7,51	9 674,38	6,639	0,000
9	622903111.P	Očistenie povrchu pred začatím opráv ručne	m2	1 634,020	5,07	8 284,48	0,000	0,000
10	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	16,350	0,58	9,48	0,000	0,000
11	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	3,368	3,99	13,44	0,003	0,000
12	632452655.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 20 mm	m2	16,350	34,08	557,21	0,567	0,000
13	634001511.P	Tmelenie tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	m	65,000	3,91	254,15	0,005	0,000
14	634001521.S	Tmelenie tmelom akrylátovým šírky škáry do 10 mm	m	65,000	4,20	273,00	0,022	0,000
15	776990105.P	Vysávacie podkladu pred kladením podláh	m2	100,420	1,15	115,48	0,000	0,000
16	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	4,905	4,70	23,05	0,000	0,000

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 541,98	34,189	21,117
17	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	174,020	3,14	546,42	7,343	0,000
18	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	303,480	4,42	1 341,38	15,595	0,000
19	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	26,890	7,53	202,48	2,042	0,000
20	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	137,070	0,62	84,98	3,931	0,000
21	943943292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	274,140	0,71	194,64	0,000	0,000
22	943943821.S	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	137,070	1,21	165,85	3,276	0,000
23	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	64,860	1,57	101,83	1,001	0,000
24	943955191.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	129,720	2,37	307,44	0,000	0,000
25	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	64,860	1,15	74,59	1,001	0,000
26	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z ľahkých pálených, vápenopieskových, cementových na maľtu, -1,90500t	m3	1,320	27,69	36,55	0,000	2,376
27	967031132.S	Príkresanie rovných ostiení, bez odsľupu, po hrubom vybúraní otvorov, v muriva teh. na maľtu, -0,05700t	m2	3 570	7,03	25,10	0,000	0,203
28	968061125.S	Vývosenie dreveného dverového krídla do súti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,72	0,72	0,000	0,024
29	968062745.S	Vybúranie drevených stien plyných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	25,840	2,30	59,43	0,000	0,620
30	970011141.P	Otlčenie omietok stropov vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	388,030	1,20	465,64	0,000	3,880

Č.	Kod položky	Popis	M	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	I. hodnoty sate
31	978013141.P	Očistenie omietok stien vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	1 330,190	0,96	1 276,98	0,000	13,302
32	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	10,460	8,08	84,52	0,000	0,711
33	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	22,406	10,85	243,11	0,000	0,000
34	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	22,406	7,61	170,51	0,000	0,000
35	979081111.C	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,406	12,51	280,02	0,000	0,000
36	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	425,714	0,38	161,77	0,000	0,000
37	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,406	10,95	245,35	0,000	0,000
38	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	112,030	2,08	233,02	0,000	0,000
39	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	20,611	51,16	1 054,46	0,000	0,000
40	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,795	99,27	178,19	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 2 159,27 0,000 0,000

41	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	57,642	37,46	2 159,27	0,000	0,000
----	-------------	---	---	--------	-------	----------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 22 105,62 4,672 2,137

763 Konštrukcie - drevostavby 9 621,65 4,104 0,000

42	763138220.P	Podhľad SDK RB 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	282,000	23,70	6 683,40	3,346	0,000
43	763750025.P	Položenie podláh hobľovaných a brúsených na pero a drážku z dosiek zo sušeného dreva	m2	67,720	6,77	458,46	0,000	0,000
44	611920007502.S	Drevený obklad dlažkovica - palubka podlahová, hx5 24x146 mm, dĺžka 4000-5000 mm, smrek A/B	m2	71,106	16,25	1 155,47	0,751	0,000
45	763752111.S	Montáž podláh rámov obvod. a vnútorných, vankúšov, prierez, plochy do 50 cm2	m	135,000	7,61	1 027,35	0,007	0,000
46	605120000200.P	Hranoly zo smrekú neopracované hranené, prierez 25-75 cm2, dl 2000-3750 mm	m3	0,539	277,96	149,82	0,000	0,000
47	998763303.S	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	4,399	33,45	147,15	0,000	0,000

766 Konštrukcie stolárske 1 916,49 0,043 0,986

48	766411812.P	Demontáž lezeckej steny kotvenej do steny, modulárny lezecký panel, spätné použitie	m2	40,000	4,04	161,60	0,000	0,986
49	766416133.P	Spätná montáž lezeckej steny kotvenej do steny, modulárny lezecký panel vrátane kotviacich prvkov	m2	40,000	15,04	601,60	0,001	0,000
50	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového polodrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	20,89	20,89	0,000	0,000
51	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	18,33	18,33	0,001	0,000
52	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	1,000	221,46	221,46	0,025	0,000
53	766665921.P	Renovácia drevených dverí a zárubní - demontáž dreven. častí dverí a zárubní, odstránenie starých náterov, oprava, výroba, vyrezanie a osadenie častí dverí a zárubní, vybrúsenie a príprava dverí a zárubní na povrchovú úpravu (základný a vrchný náter)	m2	119,170	5,22	622,07	0,000	0,000
54	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	1,000	58,51	58,51	0,000	0,000
55	611810002700.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	1,000	202,36	202,36	0,015	0,000
56	998766103.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,241	40,12	9,67	0,000	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 1 117,85 0,165 0,000

57	771415016.P	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmeu vrátane penetrácie	m	114,790	3,59	412,10	0,103	0,000
58	597640000600.P	Obkladačky keramické	m2	12,627	11,23	141,80	0,000	0,000
59	771575109.P	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmeu vrátane penetrácie	m2	16,350	15,52	253,75	0,062	0,000
60	597740000900.P	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom	m2	17,004	17,36	295,19	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkova	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súo celkom
61	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy a dlažby v objektoch výšky nad 12 do 24 m	l	0,634	23,67	15,01	0,000	0,000

775 Podlahy vlysové a parketové 806,74 0,035 1,051

62	775411820.S	Demontáž soklíkov alebo lišt pripevnených skrutkami, - 0,00100t	m	33,620	1,51	50,77	0,000	0,034
63	7754113120.S	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	42,730	2,93	125,20	0,000	0,000
64	611990003200.P	Lišta soklová MDF, vxš 60x20 mm vrátane rohov, spojok a ukončení	m	43,157	1,89	81,57	0,035	0,000
65	775521800.P	Demontáž drevených podláh, pribíjaných	m2	67,800	8,08	547,82	0,000	1,017
66	998775103.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	l	0,035	39,30	1,38	0,000	0,000

776 Podlahy poviakové 454,17 0,003 0,100

67	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	99,970	1,60	159,95	0,000	0,100
68	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	70,020	2,30	161,05	0,003	0,000
69	284110002100.P	PVC sokel	m	71,420	1,86	132,84	0,000	0,000
70	998776103.S	Presun hmôt pre podlahy poviakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	l	0,017	19,24	0,33	0,000	0,000

783 Nátery 166,59 0,015 0,000

71	783726200.P	Náter drevenej podlahy, tvrdý voskový olej, 2x náter	m2	67,720	2,46	166,59	0,015	0,000
----	-------------	--	----	--------	------	--------	-------	-------

784 Maľby 8 022,13 0,309 0,000

72	784410100.P	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov	m2	2 232,970	1,44	3 215,48	0,285	0,000
73	784418011.S	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	153,140	1,86	284,84	0,024	0,000
74	784452271.P1	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podlaži jemnozrnný	m2	1 599,070	2,36	3 773,81	0,000	0,000
75	784452271.P2	Maľby umývateľné odolné voči oteru, ručne nanášané dvojnásobné na podklad jemnozrnný	m2	316,950	2,36	748,00	0,000	0,000

M Práce a dodávky M 8 789,26 0,000 0,000

46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 8 789,26 0,000 0,000

76	PM_5	Podružný materiál pre "Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia - č.1" - 5% z celkovej sumy podrozpočtu Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia - č.1"	%	5,000	732,44	3 662,19	0,000	0,000
77	PPV_5	Pomocné a prídržné Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia - č.1" - 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia - č.1"	%	7,000	732,44	5 127,07	0,000	0,000

Celkom 82 042,35 62,328 23,254

ROZPOČET

Objekt: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Patečovo námestie 2

Objekt: Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia

Časť: Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia č.2

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	C na jednotkovú	Cena celkom	Hmotnosť celkom	I. hodnota súhrn celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				7 962,25	4,982	4,280
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					7 007,29	4,982	0,000
1	612460125.P	Priprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod paropriepustnú silikátovú farbu	m2	99,540	3,26	324,50	0,000	0,000
2	612462402.P	Vnúťomá sanačná omietka stien - sanačný prednástreš cementový, krytie 100%	m2	99,540	11,94	1 188,51	1,045	0,000
3	612462413.P	Vnúťomá sanačná omietka stien - trasová omietka WTA, hr. 25 mm	m2	99,540	2,10	2 096,15	3,292	0,000
4	612462441.P	Vnúťomá sanačná omietka stien - trasová jemná omietka WTA, hr. 5 mm	m2	99,540	10,96	1 090,96	0,470	0,000
5	612481011.P	Priebežná omietková lišta (omietnik)	m	50,000	3,13	156,50	0,088	0,000
6	612481021.P	Okenný a dverový dilačný profil pre omietky	m	7,800	2,69	20,98	0,014	0,000
7	612481031.P	Rohový profil pre omietky	m	7,800	2,60	20,28	0,015	0,000
8	622491408.P.1	Interierový náter silikátový, dvojnásobný	m2	99,540	7,08	704,74	0,057	0,000
9	622903111.P	Očistenie povrchu pred začatím opráv ručne	m2	99,540	5,07	504,67	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					767,59	0,000	4,280
10	978013161.P	Odklenie omietok stien vápenných alebo vapennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	11,500	1,55	17,83	0,000	0,230
11	978013191.P	Odklenie omietok stien vápenných alebo vapennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	88,040	3,12	274,68	0,000	4,050
12	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,280	10,85	46,44	0,000	0,000
13	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,280	7,61	32,57	0,000	0,000
14	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,280	12,81	54,83	0,000	0,000
15	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	81,320	0,38	30,90	0,000	0,000
16	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,280	10,95	46,87	0,000	0,000
17	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	21,400	2,08	44,51	0,000	0,000
18	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17.01) ostatné	t	4,280	51,16	218,96	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV					187,37	0,000	0,000
19	999201111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,002	37,46	187,37	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				182,30	0,032	0,000
771	Podlahy z dlaždíc					164,16	0,030	0,000
20	771415016.P	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmeu vrátane penetrácie	m	33,490	59	1,923	0,030	0,000
21	597640000600.P	Obkladačky keramické	m2	3,684	11,23	41,37	0,000	0,000
22	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,108	23,67	2,56	0,000	0,000
784	Maľby					18,14	0,002	0,000
23	784418011.S	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	9,750	1,86	18,14	0,002	0,000
M	Práce a dodávky M					977,28	0,000	0,000
46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach					977,28	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	M.J.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suto celkom
24	PM_4	Podružný materiál pro "Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia - č.2" - 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia - č.2"	%	5,000	81,44	407,21	0,000	0,000
25	PPV_4	Pomocné a príručné vykony pro "Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia - č.2" - 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia - č.2"	%	7,000	81,44	570,07	0,000	0,000
Celkom						9 121,83	5,013	4,280

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy - rekonštrukcia org. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 3

Objekt: Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia

Časť: Stavebné úpravy - rekonštrukcia - výmena podláh v triedach v hlavnej budove, v školskej dielni

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2 509,97	0,101	0,272
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				557,65	0,082	0,000
1	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	397,772	0,58	230,71	0,000	0,000
2	585520008700.S	Penetračný náter na naslakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	81,941	3,99	326,94	0,082	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 948,54	0,019	0,272
3	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	397,772	4,58	1 821,80	0,019	0,000
4	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad, lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	9,000	2,24	20,16	0,000	0,180
5	976059511.P	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	m2	1,360	8,08	10,99	0,000	0,092
6	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,683	10,85	7,41	0,000	0,000
7	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,683	7,61	5,20	0,000	0,000
8	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,683	12,81	8,75	0,000	0,000
9	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	12,977	0,38	4,93	0,000	0,000
10	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,683	10,95	7,48	0,000	0,000
11	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,415	2,08	7,10	0,000	0,000
12	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,272	51,16	13,92	0,000	0,000
13	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,411	99,27	40,80	0,000	0,000
99		Presun hmôt HSV				3,78	0,000	0,000
14	999201111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,101	37,46	3,78	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				19 797,32	4,906	0,410
776		Podlahy povlakové				19 797,32	4,906	0,410
15	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	27,395	1,60	43,83	0,000	0,027
16	776411000.P	Montáž fabiónov	m	265,209	2,89	766,45	0,011	0,000
17	283410017900.P	Fabión 100 mm s ukončením	m	270,261	2,90	783,76	0,441	0,000
18	776411000.P1	Montáž lišt pre PVC podlahu	m	3,465	2,89	10,01	0,000	0,000
19	283410017900.P1	Ukončovacia hliníková lišta na PVC podlahu	m	3,531	12,08	42,65	0,000	0,000
20	776420011.S	Lepenie podlahových soklov z PVC vytlahtnutím	m	265,209	5,58	1 479,87	0,012	0,000
21	28411000630.P	Podlaha PVC protišmykové, zaťažové	m2	27,051	20,48	554,00	0,084	0,000
22	776511020.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	382,883	3,25	1 244,37	0,000	0,383
23	776541100.P	Lepenie povlakových podláh PVC	m2	397,772	8,16	3 245,82	0,119	0,000
24	28411000630.P	Podlaha PVC protišmykové, zaťažové	m2	405,348	20,40	8 301,53	1,257	0,000
25	776992127.P	Vyspravenie podkladu nivačnou stierkou hr. 5 mm	m2	397,772	8,13	3 233,89	2,983	0,000
26	998776103.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	4,737	19,24	91,14	0,000	0,000
Celkom						22 307,29	5,008	0,683

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Ohrieva a zariadenie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 2

Objekt: Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia

Časť: Systém distribúcie teplej vody

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť satu celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				76,05	0,000	0,241
9		Ostatné konštrukcie a práce-húranie				76,05	0,000	0,241
1	971033431 S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t	ks	2,000	3,93	7,86	0,000	0,146
2	974031744 S	Vyskávania rýh v tehl. murive v pod hĺbky klenieb do hl. 70 mm a š. do 150 mm, -0,01900t	m	5,000	6,28	31,40	0,000	0,095
3	979082111 S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,241	10,95	2,64	0,000	0,000
4	979082121 S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,205	2,08	2,51	0,000	0,000
5	979011131 S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	0,241	24,26	5,85	0,000	0,000
6	979011141 S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	0,241	7,61	1,83	0,000	0,000
7	979081111 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,241	12,81	3,09	0,000	0,000
8	979081121 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,579	0,38	1,74	0,000	0,000
9	979089012 S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,241	51,16	12,33	0,000	0,000
10	941955001 S	Stavebné vysprávky	sub	1,000	6,80	6,80	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				519,43	0,010	0,000
713		Izolácie tepelné				50,62	0,002	0,000
11	713482305	Montáž trubíc hr. do 13 mm, vnút. priemer 22 - 42 mm	m	14,000	2,65	37,10	0,000	0,000
12	283310002900 S	Izolačná PE trubica dx/hr. 22x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	14,000	0,79	11,06	0,001	0,000
13	998713203 S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	0,564	4,17	2,35	0,000	0,000
14	998713292	Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	0,363	0,31	0,11	0,000	0,000
722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				339,95	0,006	0,000
15	722171132 S	Potrúbie plasthliníkové spájané lisovaním D 20 mm (vrátane odbočiek, kolien, redukcií)	m	14,000	14,81	207,34	0,006	0,000
16	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 50	m	14,000	1,19	16,66	0,000	0,000
17	722231139r	Montáž ostatných potrubných tvaroviek nad vymedzené množstvo (10 % z ceny)	%	14,154	7,67	108,63	0,000	0,000
18	998722203 S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	3,360	0,57	1,92	0,000	0,000
19	998722202	Vodovod, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	14,154	0,38	5,40	0,000	0,000
734		Ústredné kúrenie - armatúry				128,86	0,002	0,000
20	72221015 S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu DN 20	ks	2,000	4,34	8,68	0,000	0,000
21	551110005000 S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	2,000	9,05	18,10	0,000	0,000
22	734261225 S	Závitový medzikus Vc 4300 - priamy G 1	ks	4,000	10,81	43,24	0,002	0,000
23	734261223r	Montáž ostatných armatúr nad rámec vymedzeného množstva (% z ceny)	%	50,691	1,14	57,99	0,000	0,000
24	998734203 S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,408	0,23	0,32	0,000	0,000
25	998734294 S	Armatúry, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	1,408	0,34	0,48	0,000	0,000
26	998734299 S	Armatúry, prípl. za presun za každých ďalších i začiatých 1000 m nad 1000 m	%	1,408	0,04	0,05	0,000	0,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				471,20	0,003	0,000

Č	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
27	HZS000326	Tlaková rúšička potrubia	m	14,000	11,95	167,30	0,000	0,000
28	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	14,47	144,70	0,000	0,000
29	HZS000311.S	Skláňadná prevádzka systému	hod	8,000	19,90	159,20	0,000	0,000
Celkom						1 066,68	0,013	0,241

ROZPOČET

Stavba: Spíšské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 3

Objekt: Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia

Časť: Vnútorné rozvody inžinierskych sietí - studenej vody

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	I. hodnotu celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				47,50	0,000	0,184
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				47,50	0,000	0,184
1	971033431.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m ² hr. do 150 mm, -0,07300t	ks	2,000	3,93	7,86	0,000	0,146
2	971031744.S	Vyskávanie rýh v teh. murive v pod hĺbkou klenieb do hĺ. 70 mm a š. do 150 mm, -0,01900t	m	2,000	6,28	12,56	0,000	0,038
3	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,184	10,95	2,01	0,000	0,000
4	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,920	2,08	1,91	0,000	0,000
5	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	0,184	24,26	4,46	0,000	0,000
6	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	0,184	7,61	1,40	0,000	0,000
7	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,184	12,81	2,36	0,000	0,000
8	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,496	0,38	1,33	0,000	0,000
9	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,184	51,16	9,41	0,000	0,000
10	941955001.S	Stavebné vysprávky	sub	1,000	4,20	4,20	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				329,21	0,013	0,000
713		Izolácie tepelné				8,24	0,000	0,000
11	713482305	Montáž trubíc hr. do 13 mm, vnút. priemer 22 - 42 mm	m	2,000	2,65	5,30	0,000	0,000
12	283310003300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	2,000	1,22	2,44	0,000	0,000
13	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	0,093	4,17	0,39	0,000	0,000
14	093713292	Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	0,363	0,31	0,11	0,000	0,000
722		Zdravotníctvo - vnútorný vodovod				320,97	0,013	0,000
15	722171134.S	Plastliniové potrubie spájané lisovaním d 32 mm (vrátane odbočiek, kolien, redukcií)	m	2,000	22,25	44,50	0,001	0,000
16	72221025.S	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu DN 32	ks	4,000	5,65	22,60	0,000	0,000
17	551110005200.S	Guľový uzáver pre vodu DN 32	ks	4,000	25,58	102,32	0,009	0,000
18	734261225.S	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 1	ks	4,000	10,81	43,24	0,002	0,000
19	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 50	m	2,000	1,19	2,38	0,000	0,000
20	722231139r	Montáž ostatných potrubných lvaroviek nad vymedzené množstvo (10 % z ceny)	%	14,154	4,99	70,58	0,000	0,000
21	998722203.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	3,352	0,57	1,92	0,000	0,000
22	998722292	Vodovod, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	14,154	0,38	5,40	0,000	0,000
23	533810017000.S	Montážny, kotviaci a spojovací materiál	b	1,000	28,03	28,03	0,000	0,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				155,95	0,000	0,000
24	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	2,000	11,95	23,90	0,000	0,000
25	HZS000111.S	Stavebné montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	5,000	14,47	72,35	0,000	0,000
26	HZS000113.S	Stavebné montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	3,000	19,90	59,70	0,000	0,000
Celkom						532,66	0,013	0,184

ROZPOČET

Miesto: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Patačovo námestie 9

Objekt: Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia

Časť: Vnútorné rozvody inžinierskych sietí - kanalizácie

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suto celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV 92,55 0,000 0,168

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 92,55 0,000 0,168

1	974031723.S	Vysekávanie ryh v tehl. murive v pod hĺbky klenieb do hl. 30 mm a š. do 150 mm, -0,00700t	m	5,000	3,40	17,00	0,000	0,035
2	974031744.S	Vysekávanie ryh v tehl. murive v pod hĺbky klenieb do hl. 70 mm a š. do 150 mm, -0,01900t	m	7,000	6,28	43,96	0,000	0,133
3	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	0,187	24,26	4,54	0,000	0,000
4	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	0,187	7,61	1,42	0,000	0,000
5	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,187	10,95	2,05	0,000	0,000
6	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,935	2,08	1,94	0,000	0,000
7	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,187	12,81	2,40	0,000	0,000
8	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,553	0,38	1,35	0,000	0,000
9	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,187	51,16	9,57	0,000	0,000
10	941955001.S	Stavebné vysprávkvy	sub	1,000	8,32	8,32	0,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 571,64 0,006 0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 571,64 0,006 0,000

11	721174000.S	Montáž kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 32 mm	m	10,000	3,25	32,50	0,000	0,000
12	286130037500.S	Rúra D 32 mm, kanalizačný systém HDPE	m	10,000	2,86	28,60	0,004	0,000
13	721174003.S	Montáž kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 50 mm	m	2,000	3,57	7,14	0,000	0,000
14	721171503.S	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 50x3 mm odpadné prípojné vrátane tvaroviek	m	2,000	13,64	27,28	0,001	0,000
15	721172309.S	Montáž odbočky HT potrubia DN 50	ks	2,000	4,59	9,18	0,000	0,000
16	286540008500.S	Odbočka HT DN 50, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	0,88	1,76	0,000	0,000
17	721172284.S	Montáž kolena HT potrubia DN 32	ks	12,000	3,94	47,28	0,001	0,000
18	286540000300.P	Koleno HT DN 32/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE alebo ekvivalent	ks	12,000	0,40	4,80	0,000	0,000
19	721172327.S	Montáž redukcie HT potrubia DN 50	ks	2,000	4,59	9,18	0,000	0,000
20	286540005100.P	Redukcia HT DN 50/32, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE alebo ekvivalent	ks	2,000	0,50	1,00	0,000	0,000
21	721180923r	Spojovací materiál koléná, spojky, odbočky nad vymedzené množstvo (10 % z ceny)	%	100 000	3,80	380,46	0,000	0,000
22	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	12,000	0,90	10,80	0,000	0,000
23	998721203.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	3,135	0,84	2,63	0,000	0,000
24	998721292	Vnútorná kanalizácia, prípl.z presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	0,090	0,38	0,03	0,000	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 123,55 0,000 0,000

25	725219401.S	Montážny, kotviaci a spojovací materiál	sub	1,000	7,79	7,79	0,000	0,000
26	HZS000111.S	Stavebno montážno práce menej náročno, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	14,47	115,76	0,000	0,000

Celkom 787,74 0,006 0,168

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palečovo námestie 9

Objekt: Realizácia debarierizačných opatrení

Podčasť: Stavebné úpravy - rekonštrukcia - Vybudovanie bezbarierového WC - ASR

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24.6.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súťa v kg
HSV		Práce a dodávky HSV				242,11	0,599	0,000
G		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				172,52	0,035	0,000
1	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	10,800	0,58	6,26	0,000	0,000
2	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	2,225	3,99	8,88	0,002	0,000
3	632452644.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	m2	9,170	10,94	100,32	0,080	0,000
4	634601511.P	Tmelenie tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	m	6,000	3,91	23,46	0,000	0,000
5	634601521.S	Tmelenie tmelom akrylátovým šírky škáry do 10 mm	m	8,000	4,20	33,60	0,003	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				47,23	0,514	0,000
6	941955002.S	Loženie ľahké pracovné pomôcné s výškou lešenievej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	10,000	4,42	44,20	0,514	0,000
7	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,019	10,85	0,21	0,000	0,000
8	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,019	7,61	0,14	0,000	0,000
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,019	12,81	0,24	0,000	0,000
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,361	0,38	0,14	0,000	0,000
11	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,019	10,95	0,21	0,000	0,000
12	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,095	2,08	0,20	0,000	0,000
13	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,019	99,27	1,89	0,000	0,000
99		Presun hmôt HSV				22,36	0,000	0,000
14	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,597	37,46	22,36	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				3 156,04	1,405	0,019
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				57,84	0,008	0,000
15	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na plochu vodorovnej	m2	7,540	2,10	15,83	0,000	0,000
16	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	8,294	4,56	37,82	0,008	0,000
17	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na ulesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	3,016	1,30	3,92	0,000	0,000
18	998711103.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	0,008	34,30	0,27	0,000	0,000
763		Konštrukcie - drevostavby				1 204,69	0,821	0,000
19	763115714	Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami RBL 2x12,5 mm s tep. izoláciou, CW 100	m2	13,440	48,87	656,81	0,598	0,000
20	763120011	Sadrokartónová inštalácia predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, dvojito opláštenie, doska RBL 2x12,5 mm	m2	7,700	40,76	313,85	0,170	0,000
21	763182124.S	Zárubne oceľové pre SDK priečky dvojito opláštené výšky do 2,75 m šírky 700 mm hr. 150 mm	ks	1,000	102,65	102,65	0,026	0,000
22	763182144.S	Zárubne oceľové pre SDK priečky dvojito opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 150 mm	ks	1,000	104,02	104,02	0,027	0,000
23	998763303.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	0,818	33,45	27,36	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť tutej
766		Konštrukcie stolárske				389,63	0,052	0,000
24	766662112.S	Montáž dverového krídla oločného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	20,89	41,78	0,000	0,000
25	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brusený	ks	2,000	18,33	36,66	0,002	0,000
26	611610002500.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD úložná, povrch CPL laminát, mechanicky odolná plocha	ks	2,000	151,55	303,10	0,050	0,000
27	998766103.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,052	40,12	2,09	0,000	0,000
771		Podlahy z dlaždíc				331,83	0,037	0,000
28	771415014.P	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vrátane penetračného náteru a škarovacej hmoty	m	4,400	3,43	15,09	0,003	0,000
29	597640001200.P	Obkladačky keramické	m2	0,458	11,23	5,14	0,000	0,000
30	771575109.P	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vrátane penetračného náteru a škarovacej hmoty	m2	9,170	15,52	142,32	0,035	0,000
31	597740000900.P	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom	m2	9,537	17,36	165,56	0,000	0,000
32	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,157	23,67	3,72	0,000	0,000
776		Podlahy povlakové				131,27	0,012	0,019
33	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	9,000	1,60	14,40	0,000	0,009
34	776420010.S.1	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	4,000	2,30	9,20	0,000	0,000
35	264110002100.P	PVC sokol	m2	4,080	18,18	74,17	0,012	0,000
36	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	10,300	3,25	33,48	0,000	0,010
37	998776103.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,001	19,24	0,02	0,000	0,000
781		Obklady				920,89	0,460	0,000
38	781445020.P	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vrátane penetračného náteru a škarovacej hmoty	m2	20,800	18,14	377,31	0,068	0,000
39	597740001600.P	Dlaždice keramické	m2	21,632	16,53	357,58	0,385	0,000
40	781491111.P	Montáž profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	14,200	5,44	77,25	0,007	0,000
41	15937.P	Ukončovacia lišta obkladov pravouhlá - nerez - 3m	m	4,970	19,69	97,86	0,000	0,000
42	998781103.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,460	23,67	10,89	0,000	0,000
783		Nátery				10,61	0,000	0,000
43	783225100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	1,200	8,84	10,61	0,000	0,000
784		Maľby				109,28	0,013	0,000
44	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	27,830	1,10	30,61	0,004	0,000
45	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	27,830	1,49	41,47	0,006	0,000
46	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,000	1,86	37,20	0,003	0,000
Celkom						3 398,15	2,004	0,019

ROZPOČET

Objekt: OP VOP - Podhradie - Obnova a zefektívnenie energ. náročnosti ZŠ Patašovo námestie 3

Objekt: Realizácia debarierizačných opatrení

Podčasť: Stavebné úpravy - rekonštrukcia - Vybudovanie bezbariérového WC - ZTI

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	------------------------

HSV Práce a dodávky HSV 490,73 0,677 0,407

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 490,73 0,677 0,407

1	941955001 S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenievej podlahy do 1,20 m	m2	15,000	3,14	47,10	0,633	0,000
2	971035809 S	Vrty priklepovým vrtákom do D 52 mm do stien alebo smerom dole do tehlí -0.00003t	cm	100,000	0,47	47,00	0,000	0,003
3	973022361 S	Stavebné vysprávky	hod	5,000	15,46	77,30	0,000	0,000
4	231710001200 S	Pena montážna polyuretánová nízkoexpandná pre aplikáciu pištoľou, 750 ml	ks	2,000	5,80	11,60	0,002	0,000
5	585650001800	Omlietka jadrová vápennocementová Jadrová omlietka, 40 kg	kg	40,000	0,16	6,40	0,040	0,000
6	585850000100 S	Akrylový tmel	kg	2,000	0,77	1,54	0,002	0,000
7	974031167 S	Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek malú do hĺbky 300 mm a š. do 300mm, -0,10100t	m	4,000	15,77	63,08	0,000	0,404
8	979011111 S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,177	10,85	12,77	0,000	0,000
9	979011121 S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,177	7,61	8,96	0,000	0,000
10	979061111 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,177	12,81	15,08	0,000	0,000
11	979081121 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	22,363	0,38	8,50	0,000	0,000
12	979082111 S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,177	10,95	12,89	0,000	0,000
13	979082121 S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,885	2,08	12,24	0,000	0,000
14	979089011 S	Poplatok za skladovanie - zmiešaný stavebný odpad	l	1,177	141,27	166,27	0,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 2 476,61 0,062 0,000

713 Izolácie tepelné 89,93 0,001 0,000

15	713482131 S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	13,000	3,76	48,88	0,000	0,000
16	283310006200 S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	13,000	2,78	36,14	0,000	0,000
17	998713203 S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	1,079	4,17	4,50	0,000	0,000
18	998713294 S	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	1,079	0,34	0,37	0,000	0,000
19	998713299 S	Izolácie tepelné, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	%	1,079	0,04	0,04	0,000	0,000

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 1 135,54 0,020 0,000

20	721171403 S	Potrube z rúr PE-HD 110/4,3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	m	5,000	43,37	216,85	0,010	0,000
21	721171503 S	Potrube z rúr PE-HD Dxt 50x3 mm odpadné prípojné	m	4,000	13,64	54,56	0,002	0,000
22	721171508 S	Potrube z rúr PE-HD Dxt 110x4,3 mm odpadné prípojné	m	7,000	25,25	176,75	0,007	0,000
23	721174057 S	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 110 mm	ks	1,000	13,26	13,26	0,000	0,000
24	286530264000 S	Čistiaca tvarovka PE 90° s kruhovým servisným otvorom, D 110 mm	ks	1,000	25,46	25,46	0,001	0,000
25	721180923r	Tvarovky nad rámec (10% z ceny)	%	10,000	56,78	567,77	0,000	0,000
26	721194105 S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50 mm	ks	1,000	3,26	3,26	0,000	0,000
27	721194109 S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110 mm	ks	1,000	4,82	4,82	0,000	0,000
28	721290012 S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	ks	1,000	1,76	1,76	0,000	0,000
29	551610000100 S	Privzdušňovacia hlavica DN 110, vnútorná kanalizácia, PP	ks	1,000	43,24	43,24	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
30	721290111.S	Detailná skúška tesnení kanalizačnej vlnitej rúrky DN 125	m	16,000	0,90	14,40	0,000	0,000
31	998721203.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	8,170	0,84	6,86	0,000	0,000
32	998721294.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	8,170	0,76	6,24	0,000	0,000
33	998721299.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	8,170	0,04	0,31	0,000	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 429,47 0,011 0,000

34	722171132.S	Plastliniové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm + (T-kusy, Spojky, Kolená...)	m	7,000	14,81	103,67	0,003	0,000
35	722171133.S	Plastliniové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 26 mm + (T-kusy, Spojky, Kolená...)	m	8,000	18,52	148,16	0,005	0,000
36	722220112.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka G 3/4	ks	2,000	4,73	9,46	0,000	0,000
37	197730076000.S	Nástenka lisovacia koncová, 3/4" Fx26, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM	ks	2,000	9,03	18,06	0,001	0,000
38	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	2,000	4,35	8,70	0,000	0,000
39	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	2,000	9,05	18,10	0,000	0,000
40	722221075.S	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 3/4	ks	2,000	4,35	8,70	0,000	0,000
41	551110007800.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 3/4", niklovaná mosadz	ks	2,000	17,38	34,76	0,001	0,000
42	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	1,000	2,60	2,60	0,000	0,000
43	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	ks	1,000	5,10	5,10	0,000	0,000
44	722221270.S	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	ks	1,000	4,35	4,35	0,000	0,000
45	551110016600.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	1,000	24,65	24,65	0,001	0,000
46	722221365.S	Montáž vodovodného filtra závitového G 3/4	ks	1,000	4,35	4,35	0,000	0,000
47	422010003000.S	Filter závitový na vodu 3/4", FF, PN 20, mosadz	ks	1,000	9,50	9,50	0,000	0,000
48	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	13,000	1,19	15,47	0,000	0,000
49	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	13,000	0,51	6,63	0,000	0,000
50	998722203.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	6,088	0,57	3,49	0,000	0,000
51	998722294.S	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	%	6,088	0,57	3,49	0,000	0,000
52	998722299.S	Vodovod, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	%	6,088	0,04	0,23	0,000	0,000

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 723,19 0,029 0,000

53	725119415.S	Montáž záchodovej misy keramickej bezbarierovej	ks	1,000	20,83	20,83	0,000	0,000
54	642360004900.S	Misu záchodovú keramickej závesnú bezbarierovú, bez splachovacieho okruhu	ks	1,000	165,47	165,47	0,023	0,000
55	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	32,89	32,89	0,000	0,000
56	6420135210R	Umývadlo pre imobilných	ks	1,000	78,27	78,27	0,000	0,000
57	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	1,000	2,65	2,65	0,000	0,000
58	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	1,000	24,38	24,38	0,002	0,000
59	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	4,000	3,40	13,60	0,000	0,000
60	552300012700	Madlo sklápateľné oblúkové	ks	2,000	35,68	71,36	0,001	0,000
61	552380013000	Madlo pevné	ks	2,000	91,66	183,32	0,001	0,000
62	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	7,85	7,85	0,000	0,000
63	551450003500.S	Batéria umývadlová páková	ks	1,000	46,06	46,06	0,001	0,000
64	725609302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	ks	1,000	9,69	9,69	0,000	0,000
65	551620005600.P	Zápachová uzávierka - silón priestorovo úsporný pre umývadlá DN 50	ks	1,000	62,24	62,24	0,001	0,000
66	998725293.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	8,557	0,27	2,29	0,000	0,000
67	998725294.S	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	8,557	0,23	1,96	0,000	0,000
68	998725299.S	Zariadenie predmety, prípl.za každých ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m	%	8,557	0,04	0,33	0,000	0,000

731 Ústredné kúrenie - kotelne 98,48 0,000 0,000

69	725519102.S	Montáž elektrického ohrievača prietokového do 5 l/min	ks	1,000	21,46	21,46	0,000	0,000
----	-------------	---	----	-------	-------	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	M.J.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
70	385769	MANIPULÁTOR pneumatový elektrický 2,5kW, elektrický, plocho ekvivalent	ks	1,000	71,90	71,90	0,000	0,000
71	998731201.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	1,523	2,52	3,84	0,000	0,000
72	998731294.S	Kotolne, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	1,523	0,80	1,22	0,000	0,000
73	998731299.S	Kotolne, prípl. za presun za každých ťažších aj začiatých 1000 m nad 1000 m	%	1,523	0,04	0,06	0,000	0,000

HZZ		Hodinové zúčtovacie sadzby	763,85			0,000	0,000	
74	HZZ000111.S	Stavebno montážne práce menej náročno, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	18,000	14,47	260,46	0,000	0,000
75	HZZ000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obliežne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	13,000	17,18	223,34	0,000	0,000
76	HZZ000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	19,90	159,20	0,000	0,000
77	HZZ000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	5,000	24,17	120,85	0,000	0,000

OST		Ostatné				28,22	0,000	0,000
78	HZS000214.3	Uvedenie do prevádzky zariadení+obhliadka	hod	1,000	28,22	28,22	0,000	0,000

Celkom **3 759,41 0,738 0,407**

ROZPOČET

Mesto: Spišské Podhradie - Obnova a zmodernizácia verejnej náročnosti ZŠ Pajestovo námestie

Objekt: Realizácia debarierizačných opatrení

Podčasť: Stavebné úpravy - rekonštrukcia - Vybudovanie bezbarierového WC - ELI

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

C.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				101,54	0,045	0,001
3		Zvislá a kompletné konštrukcie				93,47	0,045	0,000
1	368995001.P	Zfáb káblový, s krytom, PVC	m	13,000	7,19	93,47	0,045	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6,20	0,000	0,001
2	972035803.P	Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do tehál -0,00001t	cm	50,000	0,10	5,00	0,000	0,001
3	974032871.P	Vytváranie drážok hĺbky do 30 mm, š. do 30 mm	m	2,000	0,60	1,20	0,000	0,001
99		Presun hmôt HSV				1,87	0,000	0,000
4	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,050	37,46	1,87	0,000	0,000
M		Práce a dodávky M				134,76	0,001	0,000
21-M		Elektromontáže				95,98	0,001	0,000
5	210010002.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-16, uložená pod omietkou	m	2,000	1,23	2,46	0,000	0,000
6	345710009000	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 16	m	2,000	0,58	1,16	0,000	0,000
7	210111021.P	Domová zásuvka pre zapustenú montáž vrátane zapojenia	ks	1,000	6,14	6,14	0,000	0,000
8	345520000500.P	Zásuvka jednonásobná zapustená	ks	1,000	10,00	10,00	0,000	0,000
9	210120401.P	Istič do 63 A	ks	1,000	4,44	4,44	0,000	0,000
10	358220000500.P	Istič 16 A	ks	1,000	3,41	3,41	0,000	0,000
11	210120410.P	Prúdové chrániče	ks	1,000	6,32	6,32	0,000	0,000
12	358230009800.P	Prúdový chránič	ks	1,000	44,44	44,44	0,000	0,000
13	210600014.P	Vodič medený uložený v lište	m	13,000	0,34	4,42	0,000	0,000
14	KPE000000966.P	Kábel pevný CXKH-R-J 3x2,5 mm2	m	13,000	0,83	10,79	0,000	0,000
15	210800014.P1	Vodič medený uložený v rúrke	m	2,000	0,37	0,74	0,000	0,000
16	KPE000000966.P	Kábel pevný CXKH-R-J 3x2,5 mm2	m	2,000	0,83	1,66	0,000	0,000
46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				38,78	0,000	0,000
17	PM_1	Podružný materiál	súb	1,000	27,49	27,49	0,000	0,000
18	SV_1	Stavebné vysprávk	súb	1,000	11,29	11,29	0,000	0,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				77,30	0,000	0,000
19	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (T1, 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 6 hodín	hod	5,000	15,46	77,30	0,000	0,000
Celkom						313,60	0,046	0,001

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a obnova a zariadenie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 6

Objekt: Realizácia debarierizačných opatrení

Podčasť: Stavebná úprava - výmena vstupných dverí

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24.6.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				216,30	0,329	0,314
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					36,61	0,072	0,000
1	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	2,000	1,89	3,78	0,000	0,000
2	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	2,000	1,78	3,56	0,001	0,000
3	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	2,000	8,54	17,08	0,016	0,000
4	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	2,000	7,51	15,02	0,010	0,000
5	612481021.S	Okenný a dverový plastový dilatčný profil pre hrúbku omietky 6 mm	m	6,600	2,45	16,17	0,011	0,000
6	622422311.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň čístenosti Ia II -30% hladkých	m2	2,000	6,24	12,48	0,032	0,000
7	622460125.P	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod paropriepustnú silikátovú farbu	m2	2,000	2,21	4,42	0,000	0,000
8	622491403.P	Fasádny náter silikátový, dvojnásobný	m2	2,000	7,05	14,10	0,001	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					117,37	0,257	0,314
9	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešonovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	5,000	4,42	22,10	0,257	0,000
10	968061125.S	Vývesenie dreveného dvemého kridla do sutí plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	0,72	1,44	0,000	0,048
11	968062456.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	3,670	11,69	42,90	0,000	0,246
12	978013141.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	2,000	0,96	1,92	0,000	0,020
13	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,314	10,85	3,41	0,000	0,000
14	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,314	7,61	2,39	0,000	0,000
15	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,314	12,81	4,02	0,000	0,000
16	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5,966	0,38	2,27	0,000	0,000
17	979082111.S	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,314	10,95	3,44	0,000	0,000
18	979082121.S	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,570	2,08	3,27	0,000	0,000
19	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,020	51,16	1,02	0,000	0,000
20	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,294	99,27	29,19	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV					12,32	0,000	0,000
21	990281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,329	37,46	12,32	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				3 728,18	0,004	0,000
766	Konštrukcie stolárske					3 708,12	0,002	0,000
22	766641080.P	Montáž dverí drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	8,040	14,71	118,27	0,002	0,000
23	611120008000.D.0.0.1	Drevené dvere vstupne, špecifikáciu pol. D.01 vid' v PD	ks	1,000	3 585,36	3 585,36	0,000	0,000
24	998766103.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,112	40,12	4,49	0,000	0,000
784	Maľby					20,06	0,002	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suto
25	784410100.S	Dezinfekcia jednorázovo jednorazových podlažou výšky do 3,80 m	m2	2,000	1,10	2,20	0,000	0,000
26	784452271.S	Maľby z mliearskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	2,000	1,49	2,98	0,000	0,000
27	784410011.S	Zakrytie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	8,000	1,86	14,88	0,001	0,000
Celkom						3 944,48	0,333	0,314

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zriadenie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 5

Objekt: Realizácia debarierizačných opatrení

Podčasť: Stavebná úprava podlahy na chodbe - rampa

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	------------------------

PSV Práce a dodávky PSV 2 839,19 0,246 0,000

762 Konštrukcie tesárske 190,65 0,105 0,000

1	762512245.P	Položenie podláh pod PVC na podklad z drevoitrieskových dosiek priskrutkovaním	m2	10,000	5,46	54,60	0,000	0,000
2	60726000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	10,800	12,03	129,92	0,105	0,000
3	762595000.P	Spojovacie prostriedky pre podlahy	m3	0,220	3,38	0,74	0,001	0,000
4	998762103.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	0,105	51,31	5,39	0,000	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 085,03 0,081 0,000

5	767230070.P	Montáž madla (držadla) na stenu	m	36,400	18,37	668,67	0,063	0,000
6	553520003500.P	Madlo (držadlo) pre kotvenie na stenu, nerezové	m	36,400	18,24	663,94	0,000	0,000
7	767995102.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	56,000	5,32	297,92	0,004	0,000
8	767995345.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 4	kg	56,000	3,95	221,20	0,000	0,000
9	145640001000.P	Profil oceľový	t	0,064	1 248,73	79,92	0,000	0,000
10	145640001000.P1	Kotviaci materiál	ú b.	1,000	20,56	20,56	0,000	0,000
11	136110000500.S	Plech oceľový hrubý hr. 5 mm, ozn. 10 004 0, podľa EN S185	l	0,012	900,19	10,80	0,012	0,000
12	767095107.P	Dicienská projektová dokumentácia oceľových konštrukcií	kg	56,000	1,04	58,24	0,003	0,000
13	998767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,166	53,78	63,78	0,000	0,000

776 Podlahy poviakové 531,01 0,059 0,000

14	776411000.P	Montáž fabiónov	m	12,726	2,89	36,78	0,001	0,000
15	283410017900.P	Fabión 100 mm s ukončením	m	12,968	2,90	37,61	0,021	0,000
16	776411000.P1	Montáž nábehovej lišty	m	3,000	2,89	8,67	0,000	0,000
17	MEGAT008.P	Nábehová lišta hliníková	m	3,030	42,08	127,50	0,000	0,000
18	776420011.S	Lepenie podlahových soklov z PVC vytlaknutím	m	1,911	5,58	10,66	0,000	0,000
19	264110000630.P	Podlaha PVC protišmykové, zaťažové	m2	0,195	20,48	3,99	0,001	0,000
20	776541100.P	Lepenie poviakových podláh PVC	m2	10,500	8,16	85,68	0,003	0,000
21	264110000630.P	Podlaha PVC protišmykové, zaťažové	m2	10,700	20,48	219,14	0,033	0,000
22	998776103.S	Presun hmôt pre podlahy poviakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,051	19,24	0,98	0,000	0,000

783 Nátery 32,50 0,001 0,000

23	783225100.S	Nátery kov.stav doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emallov. - 105µm	m2	2,730	8,84	24,13	0,001	0,000
24	783226100.S	Nátery kov.stav doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	2,600	3,22	8,37	0,000	0,000

Celkom 2 839,19 0,246 0,000

ROZPOČET

Objekt: Spišské Podhradie - Obnova a zničenie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Realizácia debarierizačných opatrení

Podčasť: Stoličkový výťah

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súč celkom
M		Práce a dodávky M				13 952,78	0,000	0,000
43-M		Montáž oceľových konštrukcií				13 952,78	0,000	0,000
1	stol.vytah	Montáž a dodávka stoličkového výtahu vrátane koľajníc, koľviaceho materiálu, dráha výtahu z 1.NP až na 3.NP	ks	1,000	13 952,78	13 952,78	0,000	0,000
Celkom						13 952,78	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Realizácia debarierizačných opatrení

Podčasť: Elektrický prívod k stoličkovému výťahu

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

C	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Trvanie práce celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				237,25	0,024	0,015
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				199,50	0,024	0,000
1	360995001.P	Ziab káblovy, s krytin, PVC	m	7,000	28,50	199,50	0,024	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				36,74	0,000	0,015
2	972035803.P	Vrty príkopovým vrtákom do D 10 mm do tehál -0.00001t	cm	40,000	0,39	15,60	0,000	0,000
3	973031324.S	Vysekanie v murivo z tehál kapsy plochy do 0.10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	1,000	21,14	21,14	0,000	0,015
99		Presun hmôt HSV				1,01	0,000	0,000
4	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,027	37,46	1,01	0,000	0,000
M		Práce a dodávky M				128,82	0,001	0,000
21-M		Elektromontáže				82,94	0,001	0,000
5	210111021.P	Domová zásuvka pre zapustenie montáž vrátane zapojenia	ks	1,000	6,14	6,14	0,000	0,000
6	345520000500.P	Zásuvka jednonásobná zapustená	ks	1,000	10,00	10,00	0,000	0,000
7	210120401.P	Istič do 63 A	ks	1,000	4,44	4,44	0,000	0,000
8	358220000500.P	Istič 16 A	ks	1,000	3,41	3,41	0,000	0,000
9	210120410.P	Prúdové chrániče	ks	1,000	6,32	6,32	0,000	0,000
10	3582300009800.P	Prúdový chránič	ks	1,000	44,44	44,44	0,000	0,000
11	210800014.P	Vodič medený uložený v lište	m	7,000	0,34	2,38	0,000	0,000
12	KPE000000966.P	Kábel pevný CXKH-R-J 3x2,5 mm2	m	7,000	0,83	5,81	0,000	0,000
46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				45,88	0,000	0,000
13	PM_2	Podružný materiál	súb	1,000	22,07	22,07	0,000	0,000
14	SV_2	Stavebné vysprávk	súb	1,000	23,81	23,81	0,000	0,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				77,30	0,000	0,000
15	HZS000211.S	Stavebné montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	hod	5,000	15,46	77,30	0,000	0,000
Celkom						443,37	0,025	0,015

ROZPOČET

Mesto: Spišské Podhradie - Oblasť: Záhradnícký areál, náročnosť ZŠ Palešova námestie 2

Objekt: Ostatné debarierizačné opatrenia

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	I. hodnota celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	-------------------

HSV Práce a dodávky HSV 377,03 0,000 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 376,70 0,000 0,000

1	915715121.P	Montáž a dodávka orientačného systému (signálneho pásu a vodiacej línie) pre osoby so zrakovým postihnutím pred vstupom do budovy	súb	1,000	374,60	374,60	0,000	0,000
2	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,011	10,85	0,12	0,000	0,000
3	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,011	20,73	0,23	0,000	0,000
4	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,011	12,81	0,14	0,000	0,000
5	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,209	0,38	0,08	0,000	0,000
6	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,011	29,84	0,33	0,000	0,000
7	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,055	2,08	0,11	0,000	0,000
8	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné	t	0,011	99,27	1,09	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 0,33 0,000 0,000

9	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dĺždeným (822 2.3 822 5.3) skejkoľvek dĺžky objektu	t	0,040	8,17	0,33	0,000	0,000
---	-------------	--	---	-------	------	------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 31,35 0,000 0,002

766 Konštrukcie stolárske 31,35 0,000 0,002

10	766662811.P	Demontáž dverného prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	2,000	1,84	3,68	0,000	0,002
11	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	2,000	8,44	16,88	0,000	0,000
12	611890001600.p	Práh bukový, dĺžka 910 mm, šírka 150 mm, skosený, povrchová úprava	ks	1,000	3,78	3,78	0,000	0,000
13	611890002000.P	Práh bukový, dĺžka 970 mm, šírka 500 mm, skosený, povrchová úprava	ks	1,000	6,57	6,57	0,000	0,000
14	998766103.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,011	40,12	0,44	0,000	0,000

Celkom 408,38 0,000 0,002

ROZPOČET

Stavba: 01111 Podhradie - Obnova a zriadenie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 3

Objekt: Realizácia estetických opatrení Nového Európskeho Bauhausu

Podčasť: ASR- Architektonicko-stavebné riešenie

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sutu celkom
HSV						65 336,27	91,503	18,575
Práce a dodávky HSV								
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					44 296,78	22,891	0,000
1	610991111.P1	Zakrývanie vyplní okenných a dverných otvorov, prečunetov a konštrukcií	m2	230,500	1,79	412,60	0,047	0,000
2	622460125.P	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod paropriepustnú silikátovú farbu	m2	1 222,230	2,38	2 908,91	0,000	0,000
3	622462702.P	Vonkajšia vápenná (sanačná) omietka stien bezcementový prednáštok NHL, ručné nanášanie, krytie 100%	m2	366 669	10,86	3 982,03	2,310	0,000
4	622462712.P	Vonkajšia vápenná (sanačná) omietka stien NHL ručná, jadrová, ručné nanášanie, hr. 25 mm	m2	366,669	44,84	16 441,44	17,903	0,000
5	622462733.P	Vonkajšia vápenná (sanačná) omietka stien NHL jemná, štuková, ručné nanášanie, hr. 5 mm	m2	366,669	15,65	5 738,37	1,925	0,000
6	622491408.P	Fasádny náter silikátový, dvojnásobný	m2	1 222,230	7,05	8 616,72	0,706	0,000
7	622903111.P	Očistenie povrchu pred začatím opráv ručne	m2	1 222,230	5,07	6 196,71	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					17 604,97	68,613	18,575
8	936105111.P	Úpravy vnútorného dvora základ. školy do pôvodného stavu - trávník, spevnené plochy, drobná architektúra (prístrešok, lavičky, ...) po realizácii rekonštrukčných prác na objekte základ. školy	m2	227,000	1,64	372,28	0,000	0,000
9	936105111.P1	Úpravy územia susedného objektu do pôvodného stavu - spevnené plochy, záhradná skalka po realizácii rekonštrukčných prác na objekte základ. školy	m2	22,000	1,41	31,02	0,000	0,000
10	936941131.P	Spätná montáž drevenej vištiny so zasklením, otvaravé, 2-3 krídlové, rozmer cca 2,0x1,0 m, kotveného skrutkami na pevný podklad vrátane kotviacich prvkov	ks	3,000	45,39	136,17	0,004	0,000
11	941941041.S	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 299,000	2,78	3 611,22	33,398	0,000
12	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	2 598,000	1,43	3 715,14	0,000	0,000
13	941941841.S	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 299,000	1,87	2 429,13	33,397	0,000
14	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	1 299,000	1,68	2 182,32	0,071	0,000
15	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	1 299,000	0,72	935,28	0,000	0,000
16	944945012.S	Montáž záchytnej striešky zriadené súčasne s fahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	33,000	8,35	275,55	0,100	0,000
17	944945192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia záchytnej striešky do 2 m	m	66,000	1,49	98,34	1,634	0,000
18	944945812.S	Demontáž záchytnej striešky zriadené súčasne s fahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	m	33,000	2,28	75,24	0,000	0,000
19	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	230,500	1,78	410,29	0,008	0,000
20	966001163.P	Demontáž drevenej vištiny so zasklením, otvaravé, 2-3 krídlové, rozmer cca 2,0x1,0 m, kotveného skrutkami na pevný podklad, spoločné použitie	ks	3 000	14,55	43,65	0,000	0,195
21	978015341.S	Otlčenie omietok vonkajších priečeli zložitejších, s vyškrabávaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, - 0,01600t	m2	1 148,720	0,96	1 102,77	0,000	18,380
22	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	19,300	10,85	209,41	0,000	0,000
23	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	19,300	7,61	146,87	0,000	0,000
24	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,300	12,81	247,23	0,000	0,000
25	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	366,700	0,38	139,35	0,000	0,000
26	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	19,300	10,95	211,34	0,000	0,000

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
27	979082121.S	Presun hmôt stavebných odpadov z vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	96,500	2,08	200,72	0,000	0,000
28	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	18,380	51,16	940,32	0,000	0,000
29	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,920	99,27	91,33	0,000	0,000
CS		Presun hmôt HSV				3 434,52	0,000	0,000
30	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	91,685	37,46	3 434,52	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				14 330,20	0,551	0,921
721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				1 678,46	0,006	0,106
31	721242120.S	Lapač sŕešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 110	ks	5,000	27,57	137,85	0,006	0,000
32	721242803.S	Demontáž lapača sŕešných splavenín DN 100, -0,00330t	ks	5,000	6,09	30,45	0,000	0,106
33	998721103.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,006	27,42	0,16	0,000	0,000
764		Konštrukcie klampiarske				9 318,06	0,505	0,815
34	764351836.S	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	201,000	0,75	150,75	0,000	0,018
35	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. r.š. 330 mm, -0,00330t	m	182,300	1,04	189,59	0,000	0,602
36	764353201.P	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, štvorhranné, uložené na konštrukcii z OSB dosky, r.š. 500 mm	m	10,000	34,28	342,80	0,041	0,000
37	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	17,000	1,39	23,63	0,000	0,019
38	764453842.S	Demontáž odpadového kolena homého dvojitého 75 mm 100 mm, -0,00210t	ks	10,000	1,76	17,60	0,000	0,021
39	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	66,500	0,87	57,86	0,000	0,150
40	764456852.P	Demontáž odpadového kolena kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	5,000	1,22	6,10	0,000	0,003
41	764456852.G	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	3,000	1,22	3,66	0,000	0,002
42	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	66,500	29,61	1 969,07	0,137	0,000
43	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	25,000	13,78	344,50	0,010	0,000
44	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	3,000	14,70	44,10	0,001	0,000
45	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	182,300	32,04	5 840,89	0,310	0,000
46	764761232.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	17,000	17,11	290,87	0,006	0,000
47	998764103.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,505	72,55	36,64	0,000	0,000
766		Konštrukcie stolárske				38,37	0,000	0,000
48	766665921.P	Renovácia drevených dverí a zárubní - demontáž dreven. častí dverí a zárubní, odstránenie starých nálerov, oprava, výroba, vyrezanie a osadenie častí dverí a zárubní, vybrúsenie a príprava dverí a zárubní na povrchovú úpravu (základný a vrchný náler)	m2	7,350	5,22	38,37	0,000	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				3 502,42	0,000	0,000
49	767331801.P	Demontáž striedky zo steny z komorového polykarbonátu vrátane konštrukcie, spätné použitie	m2	75,000	2,61	195,75	0,000	0,000
50	767340000.P	Spätná montáž striedky kotvenej do steny z komorového polykarbonátu vrátane konštrukcie, kotviacich prvkov	m2	75,000	47,82	3 586,50	0,000	0,000
51	998767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,375	53,78	20,17	0,000	0,000
771		Podlahy z dlaždíc				73,47	0,013	0,000
52	771415016.P	Montáž soklíkov z obkladačiek do imetu vrátane penetrácie	m	14,990	3,59	53,81	0,013	0,000
53	597640000600.P	Obkladačky keramické	m2	1,649	11,23	18,52	0,000	0,000
54	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,048	23,67	1,14	0,000	0,000

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súh
775		Podlahy výšové a parketové				366,93	0,010	0,000
55	775591910.P	Brúsenie podláh, strojně	m2	56,740	6,46	366,54	0,010	0,000
56	998775103.S	Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	l	0,010	39,30	0,39	0,000	0,000
783		Nátěry				562,49	0,017	0,000
57	783201812.P	Odstřánění starých nátěrů z kovových stavebních doplňkových konstrukcí	m2	13,350	2,10	28,04	0,000	0,000
58	783225100.S	Nátěry kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	13,350	8,84	118,01	0,003	0,000
59	783226100.S	Nátěry kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	13,350	3,22	42,99	0,001	0,000
60	783626200.P	Nátěry drevenej podlahy olejovou lazúrov. 2x nátor	m2	56,730	5,95	337,54	0,012	0,000
61	783903811.S	Ostatné práce odstránenie chemickými rozpúšťadlami	m2	13,500	2,66	35,91	0,001	0,000
M		Práce a dodávky M				11 094,17	0,000	0,000
40-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				11 094,17	0,000	0,000
62	PM_6	Podružný materiál pre "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu - č.1"- 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu - č.1"	%	5,000	924,52	4 622,59	0,000	0,000
63	PPV_6	Pomocné a príručné výkony pre "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu - č.1"- 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu - č.1"	%	7,000	924,51	6 471,59	0,000	0,000
Celkom						90 760,64	92,055	19,495

ROZPOČET

Objekt: Spišské Podhradie - Obnova a zmodernizácia etnograf. náročností ZŠ Palešovo námestie 2

Objekt: Realizácia estetických opatrení Nového Európskeho Bauhausu

Podčasť: ELI - Bleskozvod č.1

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súhrn celkom
M		Práce a dodávky M				12 785,43	0,000	0,000
21-M		Elektromontáže				12 785,43	0,000	0,000
	BLESK č.1	Bleskozvod č. 1 podľa samostatného rozpočtu	kpl	1,000	12 785,43	12 785,43	0,000	0,000
		Celkom				12 785,43	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Spišské Podhradie - Obnova a zníženie energetickej náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Realizácia estetických opatrení Nového Európskeho Bauhausu

Zákazka 5. úr.: 6.1

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

C	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
		Bleskozvod				5 758,25	0,000	0,000
		Podpera vedenia PV	ks	380,000	1,89	718,20	0,000	0,000
		Okapová svorka SO	ks	50,000	2,37	118,50	0,000	0,000
		Vodič AlMgSi drôt 6 /1m=0,14kg	m	250,000	1,12	280,00	0,000	0,000
		Vodič AlMgSiH2OL drôt 8 /1m=0,2kg	m	180,000	1,04	187,20	0,000	0,000
		Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	m	180,000	1,09	196,20	0,000	0,000
		Vodič FeZn 30/4 /1m=0,952kg	m	90,000	2,73	245,70	0,000	0,000
		Odbočná spojovacia svorka SR	ks	60,000	1,43	85,80	0,000	0,000
		Skušobná svorka SZ	ks	9,000	2,80	25,20	0,000	0,000
		Uzemňovacia svorka SR03	ks	27,000	1,63	44,01	0,000	0,000
		Pripájacia svorka kovových súčastí SP1	ks	80,000	1,17	93,60	0,000	0,000
		Spojovacia svorka SS	ks	120,000	0,97	116,40	0,000	0,000
		Zvodová tyč JP s príslušenstvom	ks	7,000	9,94	69,58	0,000	0,000
		Uzemňovacia tyč ZT s príslušenstvom	ks	27,000	29,48	795,96	0,000	0,000
		Inštalčná krabica pre SZ	ks	9,000	3,70	33,30	0,000	0,000
		Trubka netrieštivá samozhášavá FXP 25	m	180,000	0,87	156,60	0,000	0,000
		Výkop a zához ryhy PRE BLESKOZVOD tr. zeminy 3	m	90,000	3,15	283,50	0,000	0,000
		Demontáž pôvodného bleskozvodu	hod	120,000	18,95	2 274,00	0,000	0,000
		Odvoz vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	1,000	25,00	25,00	0,000	0,000
		Odvoz vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	19,000	0,50	9,50	0,000	0,000

		Ostatné				9 218,96	0,000	0,000
		Revízia zariadenia	hod	80,000	29,61	2 368,80	0,000	0,000
		Drobné stavebné úpravy	hod	160,000	18,95	3 032,00	0,000	0,000
		Pripojenie vodičov pospájania a uzemnenia	hod	120,000	26,06	3 127,20	0,000	0,000
		Podružný materiál	%	5,000	57,58	287,90	0,000	0,000
		Pomocné a podružné výkony	%	7,000	57,58	403,06	0,000	0,000

Celkom **14 977,21** **0,000** **0,000**

ROZPOČET

Stavba: Oprava a modernizácia stavby a inžinierstva v areáli ZŠ Patešovo námestie 3

Objekt: Realizácia estetických opatrení Nového Európskeho Bauhausu

Časť: Realizácia estetických opatrení Nového Európskeho Bauhausu č.2

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24.6.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súčt.
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	----------------

HSV Práce a dodávky HSV 13 686,62 8,930 10,403

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 11 589,74 8,929 0,000

1	610991111.P1	Zakrytie výplní okenných a dverných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	32,270	1,79	57,76	0,007	0,000
2	622460125.P	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod paroprepustnú silikátovú farbu	m2	176,330	2,21	389,69	0,026	0,000
3	622462402.P	Vonkajšia sanačná omietka stien, sanačný prednástreš cementový, krytie 100%	m2	176,330	11,42	2 013,69	1,651	0,000
4	622462412.P	Vonkajšia sanačná omietka stien - trasová omietka WTA, hr. 25 mm	m2	176,330	28,89	5 094,17	5,832	0,000
5	622462441.P	Vonkajšia sanačná omietka stien - trasová jemná omietka WTA, hr. 5 mm	m2	176,330	10,76	1 897,31	1,111	0,000
6	622491408.P	Fasádny náter silikátový, dvojnásobný	m2	176,330	7,05	1 243,13	0,102	0,000
7	622903111.P	Očistenie povrchu pred začatím oprav ručne	m2	176,330	5,07	893,99	0,000	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 762,32 0,001 10,403

8	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	32,270	1,78	57,44	0,001	0,000
9	978015391.S	Očistenie omietok vonkajších priečeli zložitejších, s vyčistením škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, - 0,05900t	m2	176,330	3,12	550,15	0,000	10,403
10	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	10,403	10,85	112,87	0,000	0,000
11	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	10,403	7,61	79,17	0,000	0,000
12	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,403	12,81	133,26	0,000	0,000
13	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	197,657	0,38	75,11	0,000	0,000
14	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,403	10,95	113,91	0,000	0,000
15	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	52,015	2,08	108,19	0,000	0,000
16	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	10,403	51,16	532,22	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 334,56 0,000 0,000

17	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,931	37,46	334,56	0,000	0,000
----	-------------	---	---	-------	-------	--------	-------	-------

M Práce a dodávky M 1 642,51 0,000 0,000

46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 1 642,51 0,000 0,000

18	PM_7	Podružný materiál pre "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu - č.2"- 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu - č.2"	%	5,000	136,88	684,38	0,000	0,000
19	PPV_7	Pomocné a pridružené výkony pre "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu - č.2"- 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu - č.2"	%	7,000	136,88	958,13	0,000	0,000

Celkom 15 329,13 8,930 10,403

ROZPOČET

Stavba: Spišská Podhradie - Ohnisko a zníženie energ. náročnosti ZŠ Paľetovo námestie 3

Objekt: Realizácia estetických opatrení Nového Európskeho Bauhausu

Časť: Drenáž

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišská Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				30 495,39	82,177	32,389
1		Zemné práce				13 297,22	1,432	0,000
1	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	59,140	70,12	4 146,90	0,000	0,000
2	132211131.S	Hĺbenie rýh šírky od 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 nesúdržných - ručným náradím	m3	59,140	70,12	4 146,90	0,000	0,000
3	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr. 1-4 nad 20-50m	m3	81,370	1,50	126,04	0,000	0,000
4	167101100.S	Nakladanie výkopku tr. 1-4 ručne	m3	81,370	9,86	802,31	0,000	0,000
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	36,910	3,83	141,37	0,000	0,000
6	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	627,470	0,38	238,44	0,000	0,000
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	36,910	0,66	24,36	0,000	0,000
8	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	66,438	29,71	1 973,87	0,000	0,000
9	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	22,230	3,65	81,14	0,000	0,000
10	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	13,020	17,79	231,63	0,000	0,000
11	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm	t	22,525	18,35	413,33	0,000	0,000
12	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,620	25,96	171,86	0,000	0,000
13	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm	t	11,453	18,35	210,16	0,000	0,000
14	279351103.P	Dobnenie štrkového obsypu steny - zhoovenie	m2	33,090	12,86	425,54	1,432	0,000
15	279351104.p	Dobnenie štrkového obsypu steny - odstránenie	m2	33,090	4,91	162,47	0,000	0,000
2		Zakladanie				2 226,84	20,013	0,000
16	211971122.S	Zhoov. oplášť. výplne z geotext. v rýhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2,5 m	m2	210,300	2,00	420,60	0,067	0,000
17	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	214,506	0,94	201,64	0,064	0,000
18	212752125.P	Trativody z flexodrenážnych rur DN 100 vrátane štrkového lôžka	m	80,330	8,97	720,56	19,828	0,000
19	212752245.S	Montáž kontrolnej a preplachovacej šachty PE pre flexibilný drenážny systém DN 300	ks	2,000	16,69	33,38	0,000	0,000
20	286610030810.S	Drenážna šachta PE s lapačom/bez lapača DN 300	ks	2,000	86,85	173,70	0,014	0,000
21	286610030815.S	Nastavň. PE rúra k drenážnej šachte DN 315	ks	2,000	62,14	124,28	0,007	0,000
22	286610030825.S	Poklop k PE drenážnej šachte DN 315, tr. A15	ks	2,000	20,69	41,38	0,002	0,000
23	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	81,600	0,20	16,32	0,000	0,000
24	216904112.P	Očistenie plôch tlakovou vodou slien akéhokoľvek muriva	m2	58,880	6,08	357,99	0,002	0,000
25	289971211.S	Zhoovenie vrstvy z geotextília na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m2	81,600	0,72	58,75	0,000	0,000
26	693110001500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	63,232	0,94	70,24	0,025	0,000
5		Komunikácie				4 817,30	51,792	0,000
27	564710111.P	Podklad alebo kryt z kameniva veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 40 mm	m2	81,600	3,49	284,78	8,650	0,000
28	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	81,600	7,02	572,83	28,152	0,000
29	591111111.P	Kladenie dlažby z kociek kamenných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	81,600	9,58	781,73	14,990	0,000
30	583810000800.P	Traverťínová dlažba, sekane hrany, rozmer 300x150x30 mm	m2	82,416	38,56	3 177,96	0,000	0,000

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súč
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				339,15	0,000	0,000
31	622460124.P1	Príprava vonkajšieho podkladu stien hĺbkovou penetráciou pod trasovo-cementovú omietku	m2	58,880	2,16	127,18	0,000	0,000
32	622465135.P	Výrovnanie podkladu stien, trasovo-cementová omietka, jadrová omietka, hr. 30 mm	m2	58,880	3,60	211,97	0,000	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 314,29	8,941	32 389
33	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. hr. C 16/20 s bočnou oporou	m	53,330	8,71	464,50	5,255	0,000
34	592170001800.S	Obrubník parkový, kšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	55,997	2,25	125,99	1,316	0,000
35	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého hr. C 16/20	m3	1,070	107,57	115,10	2,370	0,000
36	945041101.P	Prechodom prechodovej hliníkovej lávky cez výkop rozmery lávky dxšxv 2,0x1,0x1,0 m	ks	20,000	9,43	188,60	0,000	0,000
37	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	12,300	80,26	987,20	0,000	27,060
38	965081812.P	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, betónových alebo keramických, hr. nad 10 mm -0,06500t	m2	81,980	3,93	324,18	0,000	5,329
39	971046010.P	Dopojenie drenáže do kanalizačnej šachty cez vyvrtaný prierez v šachte, vyspravenie napojenia drenáže do kanál. šachty	súb	2,000	9,29	18,58	0,000	0,000
40	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	32,395	12,81	414,98	0,000	0,000
41	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	615,505	0,38	233,89	0,000	0,000
42	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	32,395	10,95	354,73	0,000	0,000
43	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	161,975	2,08	336,91	0,000	0,000
44	97908212.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostužníc	t	32,395	51,16	1 657,33	0,000	0,000
99		Presun hmôt HSV				4 500,59	0,000	0,000
45	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	120,144	37,46	4 500,59	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				1 202,94	0,265	0,000
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				1 202,94	0,265	0,000
46	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	58,880	0,73	42,98	0,000	0,000
47	245620001200.P1	Náter asfaltový penetračný	l	12,424	3,70	45,97	0,000	0,000
48	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	58,880	3,58	210,79	0,044	0,000
49	203230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	67,712	1,02	69,07	0,135	0,000
50	203410017100.P	Krycia lišta dl. 2 m na kotvenie nopovej fólie	ks	35,650	1,83	65,24	0,053	0,000
51	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prilávaním	m2	58,880	4,94	290,87	0,032	0,000
52	15023.P	Asfaltovaný hydroizolačný pás modifikovaný SBS proti zemnej vlhkosti a radónu	m2	70,656	6,65	469,86	0,000	0,000
53	998711103.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	0,238	34,30	8,16	0,000	0,000
M		Práce a dodávky M				18 070,24	0,000	0,000
43-M		Montáž oceľových konštrukcií				18 070,24	0,000	0,000
54	PM_09	Podružný materiál pre "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu“ - 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu“"	%	5,000	1 505,85	7 529,26	0,000	0,000
55	PPV_09	Pomocné a príručné výkony pre "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu“ - 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Realizácia estetických opatrení „Nového Európskeho Bauhausu“"	%	7,000	1 505,85	10 540,98	0,000	0,000
Celkom						49 768,57	82,442	32,389

ROZPOČET

Objekt: Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania ener.

Podčasť: Tepelné čerpadlo na vykurovanie

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suta celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

2 831,17

9,003

2,847

1

Zemné práce

1 411,13

7,000

0,417

1	132201201.S	Výkop rýh šírky 600-2000mm hĺbka 3 do 100m3	m3	23,000	20,53	472,19	0,000	0,000
2	132201209.S	Príplatek k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	23,000	1,12	25,76	0,000	0,000
3	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9 000	3,83	34,47	0 000	0 000
4	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	153 000	0,38	58,14	0,000	0,000
5	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	9 000	0,66	5,94	0,000	0,000
6	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	16,200	29,71	481,30	0,000	0,000
7	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	5,000	28,33	141,65	0,000	0,000
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zározov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	14,000	3,65	51,10	0,000	0,000
9	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	3,000	1,10	3,30	0,000	0,414
10	971045823.S	Vrty priklepovým prerážacím vrtákom do Ø 75 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00006t	cm	46 000	0,86	39,56	0,000	0,003
11	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	7,000	13,96	97,72	7,000	0,000

5

Komunikácie

58,98

2,003

0,000

12	596211001.S	Položenie dlažby po prekopoch dlaždice betónové štvorhranné do lôžka z kameniva ťaženého	m2	3,000	11,32	33,96	0,303	0,000
13	583310001500.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-22 mm	t	1,000	14,72	14,72	1,000	0,000
14	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	0,700	14,72	10,30	0,700	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 023,70

0,000

2,430

15	612401191	Stavebné vysrávky	sub	1,000	10,00	10,00	0,000	0,000
16	974031387.S	Výsek rýh v murive tehl. pre komín, prieduchy a ventíl. pred. do hĺbky 300 mm, š. do 300 mm, -0,16200t	m	15,000	20,40	306,00	0,000	2,430
17	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	3,299	24,26	80,03	0,000	0,000
18	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatek za každých ďalších 3,5 m	t	3,299	7,61	25,11	0,000	0,000
19	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,299	10,95	36,12	0,000	0,000
20	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	16,495	2,08	34,31	0,000	0,000
21	979001111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,299	12,81	42,26	0,000	0,000
22	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	62,681	0,38	23,82	0,000	0,000
23	979069011.S	Poplatok za skladovanie - zmiešaný stavebný odpad	t	3,299	141,27	466,05	0,000	0,000

99

Presun hmôt HSV

337,36

0,000

0,000

24	999201111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,006	37,46	337,36	0,000	0,000
----	-------------	---	---	-------	-------	--------	-------	-------

713

Izolácie tepelné

4 930,56

0,040

0,000

25	713482132.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	22,000	4,14	91,08	0,001	0,000
26	203310006400.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	5,000	3,24	16,20	0,000	0,000
27	283310006500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 42x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	5,000	3,73	18,65	0,001	0,000
28	283310006800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 60x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	12,000	5,15	61,80	0,002	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate
29	713100102.S	Montáž trubic z PE 100 mm vnútor. priemer 71,05 mm	m	123,000	4,49	552,27	0,002	0,000
30	283310006900.S	Izolačná PE trubica dxhr. 76x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	36,000	7,31	263,16	0,026	0,000
31	283310007000.S	Izolačná PE trubica dxhr. 89x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	68,000	9,38	637,24	0,002	0,000
32	713530705.S	Protipožiarny preskup potrubia prierez otvoru 0,005-0,01 m2 izolované protipožiarnou penou EIGO-120, zaplnenie preskupu 30%	ks	16,000	27,67	442,72	0,005	0,000
33	429557	Protipožiarne bandy CFS-B	ks	6,000	300,67	1 804,02	0,000	0,000
34	2052699	Protipožiarne plniaci tmel CFS-FIL	ks	4,000	16,19	64,76	0,000	0,000
35	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	57,074	4,17	238,25	0,000	0,000
36	998713292.S	Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	57,074	1,19	67,72	0,000	0,000

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 21 071,82 0,642 0,000

37	733125012.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	5,000	21,06	105,30	0,006	0,000
38	733125015.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	5,000	29,06	145,30	0,008	0,000
39	733125021.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5	m	9,000	42,86	385,74	0,023	0,000
40	733151093.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných tvrdou spájkou D 64/2,0 mm	m	36,000	157,85	5 682,60	0,147	0,000
41	733151094.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných tvrdou spájkou D 76x2,0 mm	m	88,000	167,55	14 744,40	0,458	0,000
42	998733203.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	4,966	1,15	5,69	0,000	0,000
43	998733293.S	Rozvody potrubia, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	6,091	0,46	2,79	0,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 134 980,53 0,371 0,000

731 Ústredné kúrenie - kotolňa 122 681,56 0,022 0,000

44	731200813.S	Demontáž pôvodného vybavenia kotolne	sub	2,000	748,37	1 496,74	0,000	0,000
45	732460045.S	Montáž tepelného čerpadla kompaktného vonkajšieho provedenie do 65 kW (vzduch-voda)	ks	2,000	1 668,69	3 337,38	0,000	0,000
46	7569670	Energycal AW PRO AT 80.2 DWS	ks	1,000	30 202,44	30 202,44	0,000	0,000
47	7569663	Energycal AW PRO AT 70.2 DWS	ks	1,000	52 090,22	52 090,22	0,000	0,000
48	7547014	Antivibračné bloky AW PRO AT 50-90.2	ks	2,000	721,21	1 442,42	0,000	0,000
49	7726189	Externý displej AW PRO	ks	2,000	516,60	1 033,20	0,000	0,000
50	2009463	Vitoltronic 200-H typ HK3B	ks	2,000	1 011,49	2 022,98	0,000	0,000
51	7426463	Snímač príložný NTC 10 kOhm, dĺžka 5,8 m, s konektorom pre Vitoltronic typu HK1B, HK1B alebo Vitoltronic 300-K typu MW2B, VISSMANN alebo ekvivalent	ks	5,000	36,68	184,40	0,000	0,000
52	7438702.1	Ponorný snímač teploty NTC 10k Ohm	ks	1,000	61,47	61,47	0,000	0,000
53	ZK05915	Teplosnosné médium Tyfocor GE (200litrov)	bal	2,000	696,94	1 393,88	0,000	0,000
54	732111404.S	Montáž malého rozdeľovača	ks	4,000	35,65	142,60	0,001	0,000
55	2008951	Malý rozdeľovač	ks	4,000	120,56	482,24	0,000	0,000
56	731291020.S	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 25	ks	1,000	64,95	64,95	0,003	0,000
57	7741073.1	RMS M31 DN25 Alpha2 1 25-60	ks	1,000	390,41	390,41	0,000	0,000
58	731291090.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 40	ks	5,000	75,62	378,10	0,007	0,000
59	ZK01650	RMS so zmieš. M32 DN40 Magna3 40-80 F	ks	5,000	3 198,24	15 991,20	0,000	0,000
60	732422080.S	Montáž cirkulačného čerpadla teplovodného DN 50 výtlak do 18 m	ks	4,000	16,64	66,56	0,000	0,000
61	7519147.1	MAGNA3 50-100 F 280 1x230V PN6/10	ks	2,000	1 413,61	2 827,22	0,000	0,000
62	7519148.1	MAGNA3 50-120 F 280 1x230V PN6/10	ks	2,000	1 458,89	2 917,78	0,000	0,000
63	733126020.S	Montáž tvarovky - redukcie DN 50	ks	5,000	27,30	136,50	0,001	0,000
64	9569262	Redukcia DN50/DN40	ks	5,000	2,14	10,70	0,000	0,000
65	9569263	Redukcia DN50/DN32	ks	1,000	1,76	1,76	0,000	0,000
66	484120021400	Servomotor SR 10, 230 V/50 Hz pre zmiešavač, voľiteľná ručná/automatická prevádzka pre rýchlomontážne sady DN 20 - 50 pre kotly Vitodens 100-W/111-W, VISSMANN alebo ekvivalent	ks	5,000	138,33	691,65	0,010	0,000
67	7415056	Konektor pre čerpadlo vykurovacieho okruhu	ks	2,000	4,38	8,76	0,000	0,000
68	7415057	Konektor pre motor zmiešavača	ks	2,000	3,73	7,46	0,000	0,000
69	484710010000	Súprava závitových krúžkov DN 25 - DN 32	ks	1,000	58,04	58,04	0,000	0,000
70	7784172	Odkalovač SpiroTrap s mag. DN50 navar.	ks	1,000	544,78	544,78	0,000	0,000
71	7784173	Odkalovač SpiroTrap s mag. DN65 navar.	ks	1,000	278,97	278,97	0,000	0,000
72	998731201.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnenú vo výške (hlbke) do 6 m	%	1 474,423	2,52	3 715,56	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	Mj	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suto
73	090731293 S	Katódna prípra za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	874,501	0,80	701,19	0,000	0,000

732 Ústredné kúrenie - strojovne 8 276,41 0,345 0,000

74	732222085.S	Montáž doskového výmenníka tepla pripojenie G 5/4, 80 dosiek	ks	2,000	134,68	269,36	0,000	0,000
75	434320005210.S	Doskový výmenník tepla SWEF #25THxCO/1P-GC-M	ks	2,000	786,57	1 573,14	0,027	0,000
76	732230069.S	Montáž akumuláčnej nádoby vykurovacej vody bez výmenníka s izoláciou objem nad 700 do 900 l	ks	2,000	126,47	252,94	0,000	0,000
77	484420016800	Zásobník akumuláčny vykurovacej vody Vitocell 100-E, typ SVPA/SVPB v spojení so solárnymi tepelnými čerpadlami a kotlami, objem 750 l, VISSMANN alebo ekvivalent	ks	2,000	1 300,36	2 600,72	0,294	0,000
78	731370025.S	Montáž hydraulického vyrovnávača dynamických tlakov - anuluoidu závitového prietok 4,0 m3/h G 2"	ks	2,000	42,48	84,96	0,000	0,000
79	ZK03081	Hydraulická výhybka Q100 do 8m3/h	ks	2,000	354,11	708,22	0,000	0,000
80	ZK03084	Násten. konzola hydr. výhybky "Q100"	ks	2,000	68,57	137,14	0,000	0,000
81	733161601.S	Montáž rozdeľovača 3-násobného DN 50	súb	2,000	99,10	198,20	0,024	0,000
82	9566797	Rozdeľovač DN50 3-násobný	ks	2,000	609,43	1 378,06	0,000	0,000
83	9569265	Rozširovací modul s izol. DN50	ks	1,000	164,37	164,37	0,000	0,000
84	9566676	Stojanová konzola pre rozdel DN50	ks	2,000	28,74	57,48	0,000	0,000
85	484630012700	Ventil so zaistením R 1 pre N 80-500, na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob, VISSMANN alebo ekvivalent	ks	2,000	44,30	88,60	0,000	0,000
86	732331018.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 80 l	ks	2,000	14,75	29,50	0,000	0,000
87	7248245.1	Solárna expanzná nádoba 80l/10bar	ks	2,000	72,55	145,10	0,000	0,000
88	732331024.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 140 l	ks	2,000	26,75	53,50	0,000	0,000
89	7938092.1	Membránová exp. nádoba H140 strieborná	ks	2,000	223,55	447,10	0,000	0,000
90	998732202.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	71,385	0,88	62,69	0,000	0,000
91	998732293.S	Strojovne, prípra za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	71,385	0,34	24,53	0,000	0,000

734 Ústredné kúrenie - armatúry 4 022,56 0,004 0,000

92	722229101.S	Montáž závitovej tvarovky DN 15	ks	8,000	4,15	33,20	0,000	0,000
93	551210009500.S	Ventil odvzdušňovací automatický DN 15	ks	4,000	8,28	33,12	0,000	0,000
94	1697804	Guľový kohút vypúšťací DN 15	ks	4,000	3,80	15,20	0,000	0,000
95	722221453.S	Montáž závitovej tvarovky DN 20	ks	2,000	4,38	8,76	0,000	0,000
96	551210011300.S	Ventil odvzdušňovací automatický DN 20, PN 10	ks	2,000	4,91	9,82	0,000	0,000
97	722221454.S	Montáž závitovej tvarovky DN 25	ks	4,000	4,85	19,40	0,000	0,000
98	7613100	MK DN 25, guľový kohút so zaistením	ks	4,000	34,94	139,76	0,000	0,000
99	722221455.S	Montáž závitovej tvarovky DN 32	ks	2,000	5,71	11,42	0,000	0,000
100	1220144	HERZ Kohút guľový MODUL s pákovým ovládačom červenej farby, s upchávkou, ponikovaný, DN 32, PN 25	ks	2,000	16,01	32,02	0,000	0,000
101	722221457.S	Montáž závitovej tvarovky DN 50	ks	25,000	8,88	222,00	0,002	0,000
102	1211706	HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 50, PN 40	ks	23,000	55,52	1 276,96	0,000	0,000
103	1266206	HERZ Filter, DN 50	ks	2,000	74,62	149,24	0,000	0,000
104	722221458.S	Montáž závitovej tvarovky DN 65	ks	15,000	11,19	167,85	0,001	0,000
105	422010001100	Prírubový filter, DN 65, ul. 290 mm	ks	2,000	133,25	266,50	0,000	0,000
106	1210007	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 16, DN 65 alebo ekvivalent	ks	13,000	120,78	1 570,14	0,000	0,000
107	734291112	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100at. C G 3M	cub	1,000	39,10	39,10	0,000	0,000
108	998734203.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	49,014	0,23	11,23	0,000	0,000
109	998734203.S	Armatúry, prípra za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	49,014	0,34	16,64	0,000	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 740,60 0,000 0,000

110	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažno, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	35,000	17,18	601,30	0,000	0,000
111	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	7,000	19,90	139,30	0,000	0,000

OST Ostatné 2 290,33 0,000 0,000

112	733191202.S	Tlaková skúška vykurovacieho systému	súb	1,000	110,97	110,97	0,000	0,000
113	HZS000111.S	Montážny, kotviaci a spojovací materiál	cub	1,000	162,66	162,66	0,000	0,000
114	HZS-0061	Dopojenie chladiaceho okruhu	ks	2,000	68,29	136,58	0,000	0,000
115	117S000214.S	Uvedenie do prevádzky zariadení: obhliadka	súb	1,000	21,64	21,64	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suta
119	1475 0971	Stožiarová výkumovacia (prevádzka) (2*2*5)	hod	72,00	21,64	1 558,08	0,00	0,00

Celkom

166 845,01

10,056

2,847

ROZPOČET

Ordník: Spišské Podhradie Ochrana a zníženie energ. náročnosti ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania ener.

Podčasť: Tepelné čerpadlo na ohrev TUV

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				9 710,10	0,000	0,000
731		Ústredné kúrenie - kotolne				9 710,10	0,000	0,000
1	732460050 S	Montáž tepelného čerpadla kompaktného vnútorné prevedenia	ks	2,000	1 691,15	3 382,30	0,000	0,000
2	236633	Tepelné čerpadlo pre prípravu teplej vody, pre prevádzku s okolitým vzduchom VIESSMANN VITOCELL 060-A, TYP T0S, 251 l alebo ekvivalent	ks	2,000	3 034,35	6 068,70	0,000	0,000
3	998731291 S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlúke) do 6 m	%	78,000	2,52	196,56	0,000	0,000
4	998731293 S	Kotolne, príplaza presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	78,000	0,80	62,54	0,000	0,000
Celkom						9 710,10	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: OP Varadka - Podhradie - Obnova a zariadenie vreg. náročností ZŠ Palešovo námestie 9

Objekt: Neopravené výdavky

Časť: Výmena strešnej krytiny

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

Zhotoviteľ: OP Varadka, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval:

Dátum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 539,51 0,000 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 589,51 0,000 0,000

1	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé pouzitie nad alebo pod základným podlažím	t	3,705	10,85	40,20	0,000	0,000
2	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,705	7,61	28,20	0,000	0,000
3	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	3,705	12,81	47,46	0,000	0,000
4	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	70,395	0,38	26,75	0,000	0,000
5	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	3,705	10,95	40,57	0,000	0,000
6	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	18,525	2,08	38,53	0,000	0,000
7	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	3,705	99,27	367,80	0,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 21 177,11 5,284 3,705

7G2 Konštrukcie tesárske 6 400,47 3,615 1,766

8	762341001.P	Montáž debnenia žltábu z OSB doskami	m2	3,500	4,60	16,10	0,000	0,000
9	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	3,850	9,84	37,88	0,030	0,000
10	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zraz	m2	256,000	4,60	1 177,60	0,000	0,000
11	607260000100.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	261,600	12,03	3 137,65	2,726	0,000
12	762341251.S	Montáž kontralat pre sklon do 22°	m	254,400	1,57	399,41	0,000	0,000
13	605430000200.P	Rozivo stavebné zo smrek - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m3	0,561	362,51	203,37	0,281	0,000
14	762342811.P	Demontáž latovania striech so sklonom do 60°, -0,00700 l	m2	252,330	0,89	224,57	0,000	1,766
15	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krokov, debenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnce, pásová oceľ, vruty	m3	6,269	28,14	176,41	0,140	0,000
16	762421333.P	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek CETRIS FINISH skrutkovaných na zraz hr. dosky 14 mm alebo ekvivalent	m2	19,180	23,34	447,66	0,402	0,000
17	762421500.C	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	m	27,000	4,12	111,24	0,002	0,000
18	605430000200.P	Rozivo stavebné zo smrek - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m3	0,059	362,51	21,39	0,030	0,000
19	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre oštievanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klnce, závitky	m2	19,180	0,61	11,70	0,005	0,000
20	998762103.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	3,615	51,31	185,49	0,000	0,000

7G4 Konštrukcie klampiarske 14 776,64 1,669 1,939

21	764171478.S	Lemovanie muru bočné zo zvlíkov pozink farebný, r š. 500 mm	m	22,000	29,14	641,08	0,121	0,000
22	764171860.P	Krytina falcovaná pozink farebná Click, sklon strechy do 30°	m2	252,330	27,81	7 017,30	1,151	0,000
23	764171873.P	Krytina falcovaná pozink farebná Click - hrebene z hrebenáčov s vetracím pasom, sklon strechy do 30°	m	23,760	15,25	362,34	0,018	0,000
24	764171885.P	Krytina falcovaná pozink farebná Click - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	96,000	6,18	593,28	0,030	0,000
25	764172128.S	Lapač snehu rúrkový s konzolami, sklon strechy do 30°	m	47,520	26,09	1 239,80	0,063	0,000
26	764173710.S	Ochranná vetracia mriežka proti hmyzu, šírky 50 mm	m	47,520	2,03	96,47	0,019	0,000
27	764311022.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732l	m2	252,330	1,39	350,74	0,000	1,847
28	764313001.S	Oddofovacia štruktúrovaná rohež s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farebného plechu	m2	252,330	12,52	3 159,17	0,118	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súo
30	764331830.P	Demontáž lemovania múrov na strechách, so sklonom do 30st. rš 250 a 330 mm, -0.00205t	m	21,240	0,61	12,96	0,000	0,044
31	764430440.P	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZI plechu, vrátane rohov r š. 450 mm	m	21,120	24,63	520,19	0,091	0,000
32	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0.00230t	m	21,120	1,37	28,93	0,000	0,049
33	764500052.S	Kontaktná paroprepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	262,330	1,81	466,72	0,032	0,000
34	998764103.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,662	72,55	120,58	0,000	0,000

M Práce a dodávky M 3 157,46 0,000 0,000

40-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 3 157,46 0,000 0,000

35	PM_10	Podružný materiál pre "Výmena strešnej krytiny"- 5% z celkovej sumy podrozpočtu "Výmena strešnej krytiny"	%	5,000	263,12	1 315,60	0,000	0,000
36	PPV_10	Pomocné a prídužné výkony pre "Výmena strešnej krytiny" - 7% z celkovej sumy podrozpočtu "Výmena strešnej krytiny"	%	7,000	263,12	1 841,86	0,000	0,000

Celkom 24 924,08 5,284 3,705

OP Varadka, s.r.o.
 Varadka 22, 086 26 Hrádok Polianka
 IČO: 53 067 347
 2

00-2, 00-100, 00-100
00-100, 00-100, 00-100
00-100, 00-100, 00-100